



تولید جان گرفت اما مشتری نیست

شامخ اقتصاد در رکود

صفحه ۳



کمیته جهانی تا ژوئیل تشدید می‌شود

رکورد شکنی قیمت بنزین در آمریکا

صفحه ۲

هاب منطقه می‌شویم؟

ایران در مسیر

جاده ابریشم دیجیتال

ایران به واسطه موقعیت جغرافیایی خود می‌تواند به یکی از مسیرهای مهم انتقال داده میان آسیا، خلیج فارس و اروپا تبدیل شود؛ ظرفیتی که در چارچوب «راه ابریشم دیجیتال» چین اهمیت بیشتری پیدا کرده، با این حال، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، اتصال به کابل‌های زیردریایی و ایجاد کریدورهای بین‌المللی داده در کنار موانعی مانند تحریم‌ها و محدودیت‌های فناوری، تعیین‌کننده میزان نقش ایران در این رقابت خواهد بود. همان‌طور که راه ابریشم باستان مسیرهای تجاری برای تبادل کالابین شرق و غرب بود، راه ابریشم دیجیتال، زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات را هدف قرار داده تا چین بتواند فناوری‌های خود را به کشورهای دیگر صادر کند و شبکه‌ای از همکاری‌های دیجیتال ایجاد کند. این پروژه شامل توسعه زیرساخت‌های فناوری در کشورهای مشارکت‌کننده است که توسط شرکت‌های بزرگ تکنولوژی چینی مانند هواوی و علی‌بابا انجام می‌شود. در قالب این پروژه از طریق کابل‌های فیبرنوری با هدف اتصال اینترنتی بین کشورها، شبکه‌های ۵G به منظور نصب تجهیزات مخابراتی نسل پنجم، پروژه‌های شهرهای هوشمند با هدف استفاده از هوش مصنوعی و دوربین‌های نظارتی برای مدیریت شهری، پلتفرم‌های تجارت الکترونیک به منظور تسهیل خرید و فروش آنلاین بین‌المللی و ماهواره‌های ناوبری نظیر سیستم ماهواره‌ای بیدو (Beidou)، که رقیبی برای GPS آمریکا است دنبال می‌شود. از جمله اهداف اصلی این پروژه، نفوذ اقتصادی و تکنولوژیک، صادرات خدمات و محصولات، جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها، تغییر نظم دیجیتال جهانی و ارتقای همکاری با سایر کشورهاست. چین می‌خواهد استانداردهای تکنولوژیک خود را در کشورهای در حال توسعه تثبیت کند تا این کشور هابه...



«همکاری با همه، وابستگی به هیچ کس» راهبرد ایران باشد

سربلند بیرون خواهیم آمد، وی با اشاره به برخی اظهارات درباره آینده جمهوری اسلامی ایران گفت: گفته می‌شود ایران چندپاره می‌شود یا نظام ایران فرو می‌ریزد؛ اینها سخنانی است که گفته می‌شود. شما ببینید ما در جنگ تحمیلی هشت ساله، جنگ را آغاز نکردیم، اما توانستیم روی پای خودمان در مقابل قدرت‌های بزرگ بایستیم. رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تجربه جنگ تحمیلی برای ایران دستاوردهایی در زمینه انسجام ملی داشته است، اظهار کرد: این تجربه و جنگی که ان‌شاءالله با سربلندی از آن خارج خواهیم شد، استقامت، یکپارچگی، انسجام، وحدت ملی، همدلی و هم‌زبانی را برای قرن‌ها به ما خواهد آموخت. صالحی در ادامه گفت: وقتی قلدرها آمدند و رفتند و به اهدافشان رسیدند، باید حساب کار خودشان را بکنند. ما باید از این وضعیت با حداقل هزینه خارج شویم. وقتی از میدان و سیاست صحبت می‌کنیم، یعنی اینکه چگونه عمل کنیم که هزینه‌ها را به حداقل برسانیم، وی در پایان با قدرانی از نیروهای مسلح و افرادی که در میدان‌های مختلف جانشانی می‌کنند، گفت: اگر سربلند هستیم، سرمان را در مقابل دیگران بالا می‌گیریم، به خاطر جانشانی بزرگوارانی است که در میدان‌ها و عمدتاً به عنوان سربازان گمنام، جانشانی می‌کنند تا ما صاحب این عزت و سربلندی باشیم.

نوجوان ایرانی، جهانی که آن رانمی‌شناسیم

ساعات‌های زیادی آنلاین است. پرسش مهمتر این است که در آن جهان چه چیزی پیدا می‌کند که شاید در جهان واقعی اطراف خود کمتر پیدا می‌کند؟ دوستی؟ تعلق؟ فرصت دیده‌شدن؟ امکان ابراز عقیده؟ سرگرمی؟ یادگیری؟ فاصله گرفتن از فشارهای روزمره؟ یا صرفاً راهی برای فرار از ملال؟ کدامیک درست است؟ حتی طراحی بسیاری از پلتفرم‌های دیجیتال نیز بی‌تأثیر نیست. قابلیت‌هایی مانند پیمایش بی‌پایان، پخش خودکار، اعلان‌ها و شمارش "لایک" و بازدید با هدف افزایش تعامل طراحی شده‌اند و می‌توانند جدا شدن از صفحه را دشوارتر کنند. یونیسف در گفت‌وویی با یک متخصص رشد نوجوان تأکید می‌کند که اثر شبکه‌های اجتماعی برای همه نوجوانان یکسان نیست و باید به نحوه استفاده، محتوای مصرف‌شده و تأثیر آن بر خواب، فعالیت بدنی و روابط اجتماعی توجه کرد. پس نسخه واحدی به نام کم کردن زمان استفاده از گوشی تلفن همراه نمی‌تواند پاسخ همه خانواده‌ها باشد.

*نشریه "آتلانتیک" در گزارشی، روایت‌های ساده‌انگارانه‌ای که مشکلات نوجوانان را صرفاً به گوشی و شبکه‌های اجتماعی نسبت می‌دهند، رد می‌کند و بر نقش عوامل خانوادگی، اجتماعی و شرایط زندگی نوجوان تأکید دارد.

کرده است. نوجوان دیگر فقط در مدرسه و محله همسالان خود ارتباط ندارد بلکه شبکه‌ای از دوستان، تولیدکنندگان محتوا، گروه‌های آنلاین و جوامع مجازی دائماً در دسترس او هستند. یونیسف نیز در بررسی زندگی کودکان در جهان دیجیتال تأکید کرده است که اینترنت برای نسل جدید فقط یک ابزار جانبی نیست بلکه بخشی از عرصه یادگیری، ارتباط و شکل‌گیری مهارت‌های آینده آنهاست. در عین حال، همین فضا می‌تواند خطراتی مانند نقض حریم خصوصی، قلدری آنلاین و انواع سواستفاده را نیز افزایش دهد. بنابراین شاید نخستین اشتباه ما این باشد که جهان نوجوان را صرفاً از دریچه مصرف اینترنت ببینیم. نوجوان فقط کاربر گوشی نیست او در حال ساختن تصویری از خودش در جهانی است که دیگر مرز روشنی میان آنلاین و آفلاین ندارد. در بسیاری از خانواده‌ها، نخستین پاسخ به تغییرات رفتاری نوجوان، وضع قانون است. به عنوان مثال، ساعت استفاده از گوشی تعیین می‌شود، دسترسی محدود می‌شود، بعضی برنامه‌ها ممنوع می‌شوند و گاهی نیز بازرسی تلفن همراه به عنوان راهی برای نظارت در نظر گرفته می‌شود. اما اگر مساله را فقط به ابزار تقلیل دهیم، احتمالاً بخش مهمی از واقعیت را از دست می‌دهیم. پرسش اساسی این نیست که نوجوان چرا

نوجوانان بیشتر به بزرگسالانی نیاز دارند که بتوانند بگویند «من همه چیز را درباره دنیای تو نمی‌دانم، اما می‌خواهم آن را بشناسم، بیا در موردش با هم حرف بزنیم». نوجوانان امروز در جهانی بزرگ می‌شوند که فقط ابزارهایش با جهان نسل‌های قبل متفاوت نیست بلکه قواعد ارتباط، دیده‌شدن، دوستی، یادگیری و حتی تعریف "خود" نیز در آن تغییر کرده است. شکاف میان نوجوان و خانواده، بیش از آنکه صرفاً شکاف سنی باشد، شکاف تجربه است. نوجوان امروز ممکن است صبح خود را با پیام‌های دوستانش آغاز کند، بخشی از هویت خود را در شبکه‌های اجتماعی بسازد، برای یادگیری به ویدئو و هوش مصنوعی رجوع کند، از یک اتاق خانوادگی در گروه دوستانش حرف بزند و هم‌زمان در خانه، والدینی روبرو باشد که مهم‌ترین نگرانی‌شان این است که وی چقدر با گوشی خود کار می‌کند. اینجا مساله آغاز می‌شود: دو جهان در یک خانه زندگی می‌کنند، اما الزاماً یکدیگر را نمی‌فهمند و درک نمی‌کنند. این تفاوت البته پدیده‌ای جدید نیست. نوجوانی همیشه دوره فاصله گرفتن تدریجی از خانواده، شکل‌گیری هویت مستقل و اهمیت یافتن گروه همسالان بوده است. اما فناوری دیجیتال این فرایند را از اتاق نوجوان به جهانی بی‌مرز منتقل

مردم سربلند باشند و شرم‌نده آنان نشوند. وی با اشاره به وضعیت انسانی در غزه و لبنان اظهار کرد: مشاهده تصاویر و گزارش‌های مربوط به رنج و کشته‌شدن غیرنظامیان، برای هر انسان آزاده‌ای دردناک است؛ در حالی که هم‌زمان شاهد طرح ادعاهایی درباره انسانیت و حقوق بشر از سوی اسرائیلی‌ها هستیم. پزشک‌های دامپزشک به واکنش برخی ایرانیان خارج از کشور به تحولات منطقه گفت: متأسفانه برخی ایرانیان خارج از کشور در این موضوع با جریان‌هایی هم‌صدا شده‌اند، در حالی که کسانی که خارج می‌شوند و ایرانی نیستند یا قربانیان و کسانی که جانشان را از دست دادند، ابراز همدردی می‌کنند. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به دیدارهای دیپلماتیک هیأت ایرانی در خاشییه نشست سازمان ملل اشاره کرد و گفت: در جریان این سفر، جلسات مختلفی با مسئولان و مقامات کشورها از جمله نخست‌وزیر عراق و رئیس‌جمهور سوئیس برگزار شد و تفاهم‌ها و زمینه‌های همکاری خوبی مورد بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: وجود ما در اینجا لازم و ضروری بود. هم برای گفت‌وگو و هم برای دفاع از حقانیت موضع مردم مقتدر و مظلوم ما مؤثر بوده و امیدوارم در ادامه بتوانیم همین راه را ادامه دهیم.

آور است. یعنی وجدان آدمی که این رفتار را می‌بیند، به شدت احساس خشم و کدورت و نفرت می‌کند ولی در ظاهر می‌آیند دم از انسانیت و حقوق بشر می‌زنند. پزشک‌های اظهار کرد: غم‌انگیزترین این که عده‌ای از ایرانیان ما که در خارج هستند، با این‌ها هم صدا می‌شوند در حالیکه کسانی که ایرانی نیستند و در خارج زندگی می‌کنند یا قربانیان و کشته‌شدگان (ما) ابراز همدردی می‌کنند. وی افزود: اقدامات آمریکا با قوانین بین‌المللی و چارچوب‌های انسانی سازگار نیست و این کشور در سال‌های اخیر رویکرد مبتنی بر زور را در نقاط مختلف جهان دنبال کرده است که نمونه‌هایی از آن را در ونزوئلا، کوبا و گرنینلند شاهد بوده‌ایم. رئیس‌جمهور کشورمان با بیان اینکه چنین رویکردی از سوی آمریکا تا این حد سابقه نداشته است، اظهار کرد: اگرچه ایالات متحده همواره چنین نگاهی را دنبال کرده، اما کمتر شاهد آن بوده‌ایم که این رویکرد تا این اندازه عریان بیان شود و حتی از نابودی یک کشور سخن به میان آید. وی تأکید کرد: ایران کشوری با ریشه‌های عمیق تاریخی است و نمی‌توان آن را نابود کرد. ملت ایران با وجود همه فشارها همچنان در صحنه حضور دارد و این ایستادگی شایسته قدرانی است. امیدوارم مسئولان نیز بتوانند در برابر این

نیویورک- ایرنا- رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در گفتگو با خبرنگاران ایرانی با توجه به سخنان دونالد ترامپ گفت: هیچکس (هیچ قدرتی) نمی‌تواند ایران را نابود کند و کشور ما ریشه در تاریخ دارد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد افزود: با توجه به سخنان رئیس‌جمهور آمریکا، متن سخنانی که پیش از سفر برای ارائه در مجمع عمومی سازمان ملل آماده شده بود، کنار گذاشته شد و مجبور شدیم در صحن سازمان ملل نوع گفتار درباره خودمان، رفتار آمریکا و اقداماتی را که اسرائیل انجام می‌دهد، تغییر دهیم. پزشکیان ادامه داد: بر مبنای سخنانی که از سوی رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شد، لازم بود در صحن سازمان ملل، در حد فرصت و زمانی که در اختیار داشتیم، درباره اقدامات آمریکا و همچنین عملکرد اسرائیل در منطقه سخن گفته شود. وی با بیان اینکه اسرائیل دارد نسل‌کشی می‌کند، ادامه داد: آنها دارند خلاف تمام قوانین بین‌المللی عمل می‌کنند. آنها راحت‌ترور می‌کنند. از زمانی که ما آمده ایم خیلی از فرماندهان، دانشمندان و رهبران و وزیران و مردم بی‌دفاع را ترور کرده و مدعی هستند که ایران تروریست است. رئیس‌جمهوری کشورمان افزود: کارها و ترورهایی که اسرائیلی‌ها در لبنان و غزه انجام می‌دهند، شرم

سرمقاله

رفع فضای بی‌اعتمادی از اقتصاد



علی‌قنبری، اقتصاددان



با رفع فضای ناامیدی و بی‌اعتمادی از اقتصاد، می‌توان اقتصاد کشور را نجات داد و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را امیدوار به سرمایه‌گذاری کرد. دولت می‌تواند با تأمین سرمایه در گردش، پرداخت تسهیلات کم‌بهره برای بنگاه‌هایی که نیروی کار را تعدیل کردند و کمک به تأمین مواد اولیه بنگاه‌ها، می‌تواند به تداوم فعالیت کسب و کارها و کاهش رکود تولید کمک کند. بـا وجود کمبود منابع اما دولت باید تلاش کند تأمین کالاهای اساسی با قیمت مناسب برای عموم مردم را در دستور بگذارد. مردم باید مطمئن...

متن کامل در صفحه ۳

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

مبلغ کالابرگ ۴۴ میلیون نفر افزایش می‌یابد

صفحه ۲

زمان ترخیص و توقف کالا در گمرک نصف شد

صفحه ۲

پایان کار استخراج رمزارز در شهرک‌های صنعتی

صفحه ۲

خبر



رئیس سازمان برنامه و بودجه:

مبلغ کالابرگ ۴۴ میلیون نفر افزایش می‌یابد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از شناسایی ۴۴ میلیون نفر برای افزایش مبلغ کالابرگ خبر داد و گفت: در مهر جاری مبلغ افزایش یافته در کالابرگ این افراد واریز خواهد شد. به گزارش ایسنا، سید حمید پورمحمدی - معاون رئیس جمهور - گفت: فعلا حدود ۴۴ میلیون نفر که باید مورد حمایت قرار گیرند، شناسایی کرده‌ایم و برای آنها پیامک ارسال خواهد شد تا اظهارنامه پر کنند و مشخص شود جزو گروه‌هایی هستند که باید مورد حمایت قرار گیرند.

طبق اعلام وی، افزایش مبلغ کالابرگ این دسته افراد در مهرماه انجام می‌شود. پورمحمدی گفت: در حال حاضر اقدامات اولیه در حال انجام است و هفته آینده پیامک مربوطه ارسال می‌شود و در مهرماه مبلغ افزایش یافته واریز خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و افرادی که به تشخیص این دو نهاد، پشت نوبت هستند یا استحقاق دریافت کالابرگ با مبلغ بیشتر را داشته باشند، بدون اقدام خاصی کالابرگ‌شان افزایش می‌یابد.

استمرار تلاش برای تامین گاز در ماه‌های سرد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از افزایش تولید گاز پارس جنوبی تا ثاب‌ت رکورد ۷۳۰ میلیون مترمکعب در زمستان ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش تسنیم، به نقل از شرکت ملی نفت ایران، توج دهقانی مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، روز گذشته اسه‌شنبه، ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۵ در نشست با مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره شرکت ملی نفت ایران که به میزبانی شرکت نفت و گاز پارس برگزار شد، آخرین وضعیت تولید از میدان مشترک پارس جنوبی، روند پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای و عملیات بازسازی پالایشگاه‌های آسیب‌دیده را تشریح کرد.

دهقانی به عملکرد تولیدی شرکت نفت و گاز پارس اشاره کرد و گفت: طی دو سال گذشته، ۳۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت تثبیت‌شده تولید گاز غنی از میدان مشترک پارس جنوبی افزوده شده است که این افزایش ظرفیت، حاصل انجام فعالیت‌های توسعه‌ای و تکمیلی در طرح توسعه فاز ۱۱، اینفیل و تکمیل طرح‌های ۳۵ ماهه بوده است.

وی افزود: در همین بازه، با تکیه بر ظرفیت‌های ایجادشده و تلاش مستمر همه ارکان این شرکت، رکورد تولید روزانه ۷۲۰ میلیون مترمکعب گاز در پارس جنوبی به ثبت رسید که نشان دهنده استمرار فعالیت‌های توسعه‌ای و عملیاتی برای حفظ و افزایش ظرفیت تولید از این میدان مشترک است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس همچنین از افزایش قابل توجه ناوگان حفاری در طرح‌های این شرکت خبر داد و گفت: تعداد دکل‌های فعال این شرکت از چهار دستگاه به ۱۳ دستگاه افزایش یافته است.

دهقانی افزود: با حمایت‌های وزیر محترم نفت و شرکت ملی نفت ایران، سه دکل جدید به ناوگان حفاری کشور افزوده شد که این اقدام، سرمایه‌ای مهم برای توسعه ظرفیت‌های حفاری و شتاب‌بخشی به اجرای طرح‌های توسعه‌ای در خلیج فارس و نگهداشت تولید گاز از میدان پارس جنوبی به شمار می‌رود.

وی تحقیق این دستاوردها را حاصل تلاش مجموعه‌ای گسترده از کارکنان شرکت نفت و گاز پارس و حمایت وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران دانست و اظهار کرد: این اقدامات حاصل هم‌افزایی و تلاش مستمر همکاران و ستاد‌های مختلف عملیاتی، توسعه‌ای و ستادی است.

دهقانی با بیان اینکه شرکت نفت و گاز پارس بخش قابل توجهی از تکالیف صنعت نفت در حوزه تولید گاز در بخش بالادستی را بر عهده دارد و طی دو سال گذشته، هم‌زمان با اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و تولیدی، با شرایط ناشی از جنگ و تنش‌های منطقه‌ای نیز مواجه بوده است، افزود: در پی آسیب‌دیدن پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی در جنگ ۱۲ روزه و همچنین چهار پالایشگاه دیگر در جریان جنگ رمضان، مسئولیت بازسازی سه مجتمع پالایشی میدان پارس جنوبی به شرکت نفت و گاز پارس واگذار شد و طی ماه‌های اخیر، بخش عمده تمرکز و ظرفیت اجرایی شرکت بر پیشبرد عملیات بازسازی این پالایشگاه‌ها قرار گرفته است.

کمبود جهانی گازوئیل تشدید می‌شود

رکوردشکنی قیمت بنزین در آمریکا



در سال ۲۰۲۲، در روزهای آغازین جنگ روسیه و اوکراین، نیز فراتر رفته است.

تحلیلگران بویسیاس هشدار داده‌اند کمبود جهانی گازوئیل ممکن است تشدید شود، زیرا دو تامین‌کننده بزرگ در حال کاهش عرضه به بازار محصولات نفتی هستند. روسیه احتمال دارد محدودیت‌های صادراتی گازوئیل را تا پایان اکتبر تمدید کند. آنا کیشماریا، کارشناس انرژی بویسیاس، می‌گوید چنین تمدیدی فرضیه پیشین تیم او درباره بهبود صادرات روسیه از اکتبر را بی‌اعتبار می‌کند و می‌تواند نشانه آسیب گسترده‌تر به پالایشگاه‌ها و چرخه تعمیر طولانی‌تر باشد.

ریسک بزرگ‌تر از سوی دولت آمریکا مطرح است، چرا که این کشور امسال حدود ۳۰ درصد از صادرات جهانی گازوئیل و گازوایل را در اختیار داشته و هر گونه ممنوعیت صادراتی، واردکنندگان بزرگ خارجی را با کمبود شدید مواجه می‌کند. چاک

و در پی نگرانی‌ها درباره ادامه اختلال در عرضه نفت در خلیج فارس، به‌شدت افزایش یافته است. شاخص جهانی نفت خام برنت از زمان آغاز جنگ ۵۸ درصد افزایش یافته است.

در همین رابطه میانگین قیمت گازوئیل در آمریکا برای نخستین بار از ۵ دلار و ۵۱ سنت در هر گالن عبور کرد و در ۱۰ ماه ۸۸ سنت گران شد. تحلیلگران بر اساس داده‌های گزبادی، میانگین قیمت بنزین در سراسر آمریکا تا ساعت ۵:۲۰ بعدازظهر به وقت شرق آمریکا در روز سه‌شنبه، ۴۵۲ دلار در هر گالن بود. قیمت‌ها در اواخر ماه مارس از ۴ دلار عبور کردند؛ سطحی که آخرین بار در اوت ۲۰۲۲، پس از حمله روسیه به اوکراین، ثبت شده بود.

بر اساس داده‌های گزبادی، کالیفرنیا با میانگین قیمت ۶۰۱۴ دلار در هر گالن، بالاترین قیمت بنزین در میان ایالت‌های آمریکا را دارد. قیمت بنزین هم‌زمان با افزایش قیمت قراردادهای آتی نفت خام

پایان کار استخراج رمزارز در شهرک‌های صنعتی

میزان مصرف گاز در واحدهای تولیدی استخراج کننده رمزارز هم می‌توان این واحدها را پالایش کرد، زیرا در برخی از این واحدها با دیزل ژنراتورهای موجود و مصرف گاز مبادرت به استخراج رمزارز می‌شود.

او با اشاره به اینکه بخشی از شناسایی واحدهای مختلف استخراج کننده رمزارز نیز از طریق بازدیدهای میدانی عوامل اجرایی و نظارتی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران صورت می‌گیرد، افزود: بر اساس مصوبه این سازمان و ابلاغ به شرکت‌های خدماتی استانی شهرک‌های صنعتی ایران، تمرکز این سازمان روی منطق بودن جواز تاسیس با زمینه فعالیت واحدهای تولیدی است که از سوی ادارات کل صمت استان ها، میراث فرهنگی و جهاد کشاورزی برای واحدهای مستقر در نواحی و شهرک‌های صنعتی صادر شده است و اگر معایرتی بین پروانه بهره‌برداری و فعالیت واحد تولیدی مشاهده شود شکوائیه حوزه حقوقی صادر خواهد شد.

او با اشاره به موضوع استخراج رمزارز در واحدهای تولیدی مستقر در نواحی و شهرک‌های صنعتی ایران، گفت: در حال حاضر با توجه به اوضاع کنونی کشور حتی واحدهایی که پروانه بهره‌برداری برای استخراج رمزارز را دارا هستند نباید اقدام به استخراج رمزارز کنند و این سازمان برای مقابله با فعالیت‌های غیرمجاز بر خورد حقوقی و قضائی انجام می‌دهد، بنابراین استخراج رمزارز غیرمجاز در واحدهای تولیدی در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفته است.

لا‌هوتی در ادامه با بیان اینکه برخورد با واحدهای تولیدی که به صورت غیرمجاز مبادرت به استخراج رمزارز می‌کنند به صورت قانونی در چارچوب قوانین، مقررات و دستورالعمل‌های سرمایه‌گذاری صنعتی ابلاغ مقام عالی وزارت اقدام شده است، افزود: در اول در صورتی که اطلاع‌رسانی از مراجع ذیصلاح انجام شود و یا کشفیات از سوی عوامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران صورت گیرد برای بار اول در صورت تخلف، پروانه بهره‌برداری واحد تولیدی تعلیق می‌شود و در صورت تکرار، پروانه بهره‌برداری ابطال می‌شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، شناسایی واحدهای مختلف استخراج کننده رمزارز را برای جلوگیری از ایجاد ناترازی انرژی حائز اهمیت دانست و گفت: تعاملی بین شرکت‌های استانی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با مجموعه برق منطقه‌ای، دیسپچینگ و توزیع برق صورت گرفته تا بتوانند محل مصرف فراتر از میزان مشخص شده برای واحدهای تولیدی را شناسایی کنند، همچنین از افزایش

گراسلی، سناتور آیووا، آخر هفته گذشته نوشت قیمت گازوئیل در ایالتش به ۵۷ دلار و ۵۷ سنت رسیده و پیشنهاد داد دولت روی صادرات گازوئیل محدودیت بگذارد، مشابه اقدام دولت‌های آمریکا در دهه ۱۹۷۰ برای کنترل قیمت محصولات کشاورزی.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، صبح دوشنبه گفت روسیه به دلیل جنگ با اوکراین کنترل صنعت گازوئیل خود را از دست داده و خواستار پایان این جنگ طولانی شد. به گزارش فایننشال تایمز، او در تماسی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، از او خواسته حملات پهنادی به پالایشگاه‌های روسیه را متوقف کند.

این شوک سوختی در زمان حساسی برای فدرال‌رزرو رخ می‌دهد؛ بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته نرخ بهره را ۰.۲۵ درصد افزایش داد. نیل کاشکاری، رئیس بانک فدرال‌رزرو مینیاپولیس، هشدار داده فشار تورمی از حوزه انرژی فراتر رفته است. ورنیکا کلارک، اقتصاددان سیتی، می‌گوید میانه پیش‌بینی تورم هسته مصرف شخصی فدرال‌رزرو برای سپتامبر به ۳.۴ درصد رسیده، در حالی که برآورد ژوئن ۱۳۷۳ خرداد ۳.۱۴۰۵ درصد بود؛ با این حال تیم او همچنان تورم هسته را در بازه ۳.۰ تا ۳.۱ درصد در پایان سال پیش‌بینی می‌کند.

تحلیلگران گلدمن ساکس هشدار داده‌اند بحران گازوئیل به‌زودی می‌تواند قیمت بنزین را نیز بالا ببرد، زیرا جایه‌جایی تولید پالایشگاه‌ها از بنزین به گازوئیل، بازار بنزین با قیمت پایین‌تر را به سرعت تحت فشار قرار داده است. در مقابل، بنجامین سالزبری از هیات کپیتال مارکتس معتقد است با وجود جذابیت سیاسی طرح ممنوعیت صادرات سوخت، جمهوری خواهان احتمالاً در برابر این سوسه مقاومت می‌کنند و چنین ممنوعیتی اجرایی نمی‌شود.

قاجاقی روزانه ۲۵ میلیون لیتر سوخت

در خصوص تشکیل سامانه جامع مدیریت هوشمند سوخت توسط وزارت نفت تولید خبر دادند.

به گزارش تسنیم، محمد محبی مدیرکل دفتر پیشتگیری از قاجاقی فرآورده‌های نفتی ستاد مرکزی مقابله با قاجاقی کالا و ارز در پاسخ به تساوی در خصوص وضعیت فعلی قاجاقی سوخت در کشور، با بیان اینکه بیشتر از ۵۱ درصد پرونده‌های قاجاقی مربوط به حوزه فرآورده‌های نفتی است، گفت: در ماه‌های اخیر به دلیل افزایش قیمت سوخت در سواستگاه کشورها و همسایه، آمار قاجاقی نسبت به قبل بیشتر شده و به عدد روزانه ۲۵ میلیون لیتر رسیده است.

محبی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد قاجاقی فرآورده‌های نفتی مربوط به گازوئیل است، گفت: طبق اطلاعات به دست آمده ۵۰ درصد قاجاقی گازوئیل مربوط به حوزه حمل و نقل است که برای مدیریت آن سامانه جامع پیمایش طرحی شده است.

سیدی با بیان اینکه متولی اجرایی کردن این طرح، شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است، گفت: تا کنون ورودی و خروجی تعدادی از پالایشگاه‌های کشور به ابزار اندازه‌گیری و متریگ مجهز شدند، در حوزه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران سامانه اسکاد چند هفته گذشته به بهره‌برداری رسید، ۷ هزار از ۱۵ هزار ناوگان حمل و نقل کشور مجهز به ردیاب شدند.

وی تأکید کرد: با عملیاتی شدن این طرح‌ها شفافیت از نقطه تولید تا نقطه عرضه سوخت حاصل می‌شود. در این برنامه همچنین سردار جلال امینی، رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز امنیت اقتصادی فراجا به صورت تلفنی

خوشتر پیدا کرد.

سردار جلالی با بیان اینکه نظارت و کنترل در دستگاه‌های متولی بسیار ضعیف است، گفت: قاجاقی سوخت در چهار حوزه حمل و نقل، صنعت، کشاورزی و سوخت نیروگاهی اتفاق می‌افتد. وی افزود: با توجه به اینکه در کشور شاهد قاجاقی سوخت سازمان یافته هستیم، برخورد‌های فیزیکی و ستنی دیگر به صورت کامل کارآمد نیست به همین دلیل مطابق قانون برخورد‌ها باید به سمت رصد و پایش سیستمی و لحظه‌ای باشد، اما تا کنون این قانون توسط دستگاه‌های متولی اجرایی نشده است.

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز امنیت اقتصادی فراجا با بیان اینکه بیش از یک میلیارد لیتر سوخت به عنوان مال از دست رفت در یک سال گذشته کشف شده است، گفت: پلیس توانست از طریق ریشه‌یابی این کشفیات، قاجاقی سوخت را ۵ میلیون لیتر کاهش دهد، اما فراوانی قاجاقی سوخت زیاد است و پلیس برای کشف همین میزان نیز از دسترس‌های داخلی خودش استفاده کرده است و اگر دستگاه‌های متولی کنار پلیس بودند، اکنون در کشور شاهد این میزان قاجاقی نبودیم.

خبر



زمان ترخیص و توقف کالا در گمرک نصف‌شد

رئیس کل گمرک از نصف شدن زمان ترخیص کالا و توقف کالا در گمرک خبر داد و اعلام کرد: اکنون به طور میانگین کالاها ۷۲ ساعته ترخیص می‌شوند. همچنین کالاهای اساسی و اقلام ضروری کمتر از یک ساعت ترخیص می‌شوند؛ چرا که این اقلام از قبیل غلات، نهاده‌های دامی، روغن، دارو و تجهیزات پزشکی در مسیر سبز گمرکی قرار دارند.

فرود عسگری - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی - در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه در جریان جنگ ۴۰ روزه، گمرکات کشور چه میزان آسیب دیدند و آیا همه گمرکات آسیب‌دیده به ظرفیت عادی بازگشته‌اند؟ اظهار کرد: طبیعتاً با توجه به قرار گرفتن اغلب گمرکات در کنار بنادر، آسیب‌هایی به آنها وارد شده اما با وجود آسیب‌دیدن برخی از گمرکات کشور در ایام جنگ تحمیلی سبوم به ویژه گمرکات استان هرمزگان، خوزستان، گمرکات چابهار، انزلی، مهران و اصفهان و برخی گمرکات دیگر، بلافاصله اقدامات اصلاحی با جایجایی در خصوص فضای خدمات‌رسانی انجام شده به گونه‌ای که ارائه خدمات به فعالان اقتصادی و تسهیل و تسریع در انجام تشریفات گمرکی حتی زیر بمباران دشمن وقفه‌ای ایجاد نشده است.

وی افزود: در ایام جنگ تحمیلی سبوم با صدور دستورالعمل‌های تسهیل گمرکات ۱۱ ماده‌ای تشریفات گمرکی در رویه‌های مختلف گمرکی از جمله صادرات، واردات و ترانزیت در وضعیت پایداری قرار داشت، در مدت جنگ تحمیلی سبوم، ترخیص قریب سه میلیون تن کالای اساسی و ۲۲۱ میلیون دلار دارو و تجهیزات پزشکی در گمرک انجام شد و واردات کشور به ۴۵ میلیارد دلار، صادرات به سه میلیارد دلار و ترانزیت به ۱۵ میلیون تن رسید. در حال حاضر نیز خدمات‌رسانی به فعالان اقتصادی در تمامی گمرکات کشور در جریان است. رئیس کل گمرک در پاسخ به اینکه با توجه به محدودیت‌ها و نگرانی‌های ایجادشده در مسیرهای دریایی، وضعیت تأمین و واردات کالاهای اساسی چگونه است و چه میزان کالای اساسی در بنادر و گمرکات کشور موجود است؟ نیز گفت: در حال حاضر حدود ۴۶ میلیون تن کالای اساسی در بنادر کشور در حال ترخیص است.

وی افزود: بیشترین حجم کالای اساسی موجود در گمرکات کشور مربوط به گمرک بندر امام خمینی (ره) با حدود ۳۰۲ میلیون تن است. پس از آن گمرک آباد با حدود ۵۰۰ هزار تن و گمرک نوشهر با حدود ۲۰۰ هزار تن قرار دارند. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: حدود ۲۸ فروند کشتی با نزدیک به ۲۰۰ هزار تن کالا در حال تخلیه هستند و حدود ۶۰ فروند کشتی نیز با ۵۰۰ هزار تن کالا در لنگرگاه قرار دارند. به گفته رئیس کل گمرک، کالاهای اساسی شامل غلات، نهاده‌های دامی، روغن، دارو، ملزومات پزشکی و تجهیزات پزشکی از اولویت بالایی برای ترخیص برخوردار هستند و برای این کالاهای سبوم گمرکی تعریف شده است که با توجه به تأثیر صورت گرفته از سوی دولت، گمرک و سازمان‌های مجوزدهنده کالاهای اساسی و اقلام ضروری مردم در کمتر از یک ساعت در حال حاضر از گمرکات ترخیص می‌شوند.

عسگری دلیل این عملکرد، تسهیلات بسیار خوبی بود که برای ترخیص کالا در اختیار تجار و بازرگانان قرار گرفت و بخشی از این تسهیلات نیز با اخذ مصوبات لازم از مراجع ذی‌صلاح اجرایی شد. وی در پاسخ به اینکه وعده وزیر اقتصاد مبنی بر "ترخیص سه روزه کالا"، در چه مرحله‌ای قرار دارد؟ گفت: گمرک جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان، مجموعه‌ای از اقدامات و دستورالعمل‌ها را با هدف تسهیل تجارت خارجی، رفع موانع صادرات و تسریع در تشریفات واردات و صادرات تدوین و اجرا کرد. اجرای این اقدامات موجب کاهش میانگین زمان ترخیص کالاها از ۱۴۳ ساعت به ۷۲ ساعت و کاهش نزدیک به ۵۰ درصد مدت توقف کالا در گمرکات کشور شده است. به گفته رئیس کل گمرک، استفاده مؤثرتر از نظام سه‌گانه مسیرهای گمرکی (مسیر سبوم، زرد و قرمز) و تمرکز بر کالاهای پرریسک را از جمله اقدامات انجام شده بوده و افزایش سهم کالاهای اساسی و ضروری چون از اولویت بالایی در ترخیص برخوردارند، در مسیر سبوم زمینه‌تحت عنوان "مسیر سبوم" قرار می‌گیرند، اظهار کرد: در مسیر سبوم، کالا به محض اظهار توسط صاحب کالا و پس از پرداخت حقوق ورودی اجازه بازرگاری دریافت می‌کند و از بنادر و مبادی ورودی کشور ترخیص می‌شود.

تولید جان گرفت اما مشتری نیست

شامخ اقتصاد در ر کود

صنعت یک قدم تاملر ز رونق

پشت سر گذشت به گزارش اقتصادآنلاین، افت شامخ در مردادماه فقط به ضعف تقاضا محدود نمانده و همزمانی کاهش سفارش ها، افت فروش، کاهش موجودی مواد اولیه و افزایش هزینه نهاده‌ها فشار مضاعفی بر بنگاه‌ها وارد کرده‌است. از سوی دیگر، انتظارات فعالان اقتصادی نسبت به ماه آینده نیز ضعیف‌تر شده و به پایین‌ترین سطح چهار ماهه پس از پایان جنگ رسیده‌است. شامخ کل اقتصاد با تعدیل فصلی در تیرماه ۴۸.۶ بود و در مرداد به ۴۶.۹ کاهش یافت. در همین مدت، شاخص میزان تولید محصول یا ارائه خدمت از ۵۱.۶ به ۴۷.۸ رسید و دوباره وارد محدوده انقباضی شد. شاخص سفارش‌های جدید مشتریان نیز از ۴۸.۷ در تیر به ۴۷.۵ در مرداد رسید. این شاخص برای هفدهمین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ قرار دارد و از تداوم ضعف تقاضای مؤثر خبر می‌دهد. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران کاهش قدرت خرید، رکود در برخی بازارها و احتیاط مشتریان در خرید و سرمایه‌گذاری را از عوامل محدودکننده سفارش‌های جدید عنوان کرده‌است. استمرار چنین وضعیتی می‌تواند توان بنگاه‌ها برای افزایش تولید، استفاده

افزایش هزینه مواد اولیه، انرژی، حمل‌ونقل و سایر نهاده‌ها در شرایطی رخ داده که قدرت خرید مشتریان و تقاضای بازار همچنان ضعیف است؛ بنابراین، امکان انتقال کامل رشد هزینه‌ها به قیمت فروش محدود می‌شود و حاشیه سود بنگاه‌ها تحت فشار قرار می‌گیرد. شاخص استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در مردادماه ۴۷.۲ بود و برای پانزدهمین ماه متوالی در محدوده کمتر از ۵۰ یا مرز زیر قرار گرفت. ضعف فروش، محدودیت نقدینگی، افزایش هزینه تولید و نااطمینانی نسبت به آینده موجب شده‌است بنگاه‌ها در جذب نیروی جدید محتاط بمانند. تداوم این وضعیت می‌تواند ظرفیت ایجاد اشتغال در بخش رسمی اقتصاد را نیز محدود کند.

در میان ارقام شامخ مرداد، وضعیت صنعت متفاوت‌تر از کل اقتصاد است. شامخ صنعت با تعدیل فصلی از ۴۸.۵

کالا‌های اساسی حتی با توقف پروازها تامین است

فتحی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی است که ۲۲ شهریور اعلام کرد در تأمین کالا‌های اساسی نه‌تنها کمبودی وجود ندارد، بلکه در برخی اقلام موجودی از سطح مورد نیاز برای ذخیره‌سازی راهبردی نیز بیشتر است. فتحی همچنین تصریح کرد روند تأمین و ذخیره‌سازی به شکل مستمر ادامه دارد، ذخایر راهبردی کاهش پیدا نکرده‌و در شرایط فعلی هیچ ضرورتی برای برداشت از ذخایر ایجاد نشده‌اند.
او، سیاست وزارت جهاد کشاورزی این است که تأمین کالا به شکل پیش‌دستانه انجام شود تا حتی در شرایط بحرانی، جریان عرضه متوقف نشود.
محمدضا طلایی، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، ۶ شهریور اعلام کرد که در آغاز جنگ حدود ۶۵ میلیون تن کالای اساسی در کشور و بنادر وجود داشت و همین موجودی اولیه به مدیریت بازار کمک کرد. او همچنین گفت در حال حاضر حدود ۳ میلیون تن کالای اساسی در بنادر کشور وجود دارد و بخش عمده کالا‌های واردشده نیز به بازار واحدهای تولیدی منتقل شده‌است. طلایی اضافه کرد که در دوره جنگ، برخی فرآیندهای ثبت سفارش، گمرکی و تأمین ارز سرعت گرفته و در مواردی کالای واردشده کمتر از یک هفته تأمین ارز شده‌است. همچنین سهم واردات از بنادر شمالی نسبت به سال قبل تقریباً دو برابر شده‌است. این آمار یک نکته کلیدی را نشان می‌دهد که تأمین کالا صرفاً به ذخایر راهبردی متکی نیست؛ بخشی از نیاز از موجودی بنادر و انبارها پوشش داده می‌شود و هم‌زمان ورود محموله‌های جدید نیز ادامه دارد. بر

شایلی قرایی
News.kasboka@gmail.com

شامخ کل اقتصاد در مردادماه ۱۴۰۵ به ۴۶.۹ رسید و برای هفدهمین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ باقی‌ماند. در صنعت، شاخص تولید به ۵۱ رسید، اما ضعف سفارش‌های جدید، فروش و کمبود مواد اولیه همچنان مانع تداوم رشد تولید شد. شامخ کل اقتصاد در مردادماه ۱۴۰۵ به ۴۶.۹ رسید و برای هفدهمین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ باقی‌ماند. در بخش صنعت، شاخص به ۴۹.۸ نزدیک شد و تولید محصولات برای نخستین بار پس از یک دوره طولانی به محدوده رشد بازگشت؛ اما ضعف سفارش‌های جدید، فروش و کمبود مواد اولیه همچنان مانع شکل‌گیری یک روند پایدار در تولید است. آخرین گزارش شاخص مدیران خرید (شامخ) مرکز پژوهش‌های اتاق ایران بیانگر تداوم انقباض فعالیت‌های اقتصادی در مردادماه‌است. شامخ کل اقتصاد پس از بهبود محدود در تیرماه، دوباره کاهش یافت و با ثبت عدد ۴۶.۹، هفدهمین ماه متوالی زیر سطح خنثی ۵۰ را



در تیرماه به ۴۹.۸ در مرداد رسید و به مرز ۵۰ نزدیک شد. مهم‌تر از عدد ۴۹.۸، شاخص مقدار تولید محصولات است. این شاخص با ثبت ۵۱.۰ برای نخستین بار پس از یک دوره طولانی وارد محدوده رشد شد. با این تفاسیر، مجموعه ارقام صنعت هنوز از بازگشت کامل رونق خبر نمی‌دهد. سفارش‌های جدید در سطح ۴۹.۸ قرار گرفته، فروش محصولات ۴۸.۴ بوده و موجودی مواد اولیه نیز با ثبت ۴۱.۹ همچنان در محدوده انقباضی قرار دارد. شاخص استخدام نیروی انسانی نیز ۴۷.۵ ثبت شده‌است. این فاصله میان تولید و تقاضا یکی از مهم‌ترین نکات شامخ مرداد است. تولید صنعتی افزایش یافته، اما سفارش‌های جدید هنوز رشد نکرده‌اند. افزایش تولید می‌تواند حاصل استفاده از ظرفیت‌های موجود، تکمیل سفارش‌های قبلی یا بازگشت فعالیت واحدهایی باشد که در ماه‌های گذشته دچار اختلال شده بودند. برای همین، تداوم رشد تولید نیازمند افزایش سفارش‌ها، فروش و دسترسی پایدار به مواد اولیه است. شاخص صادرات کالا در بخش صنعت نیز با ثبت ۴۷.۳ همچنان زیر مرز ۵۰ قرار دارد. این شاخص برای بیست‌ودومین ماه متوالی در محدوده انقباضی باقی مانده‌است.

محدودت‌های مالی و ارزی، مشکلات حمل‌ونقل، اختلال در مسیرهای تجاری و کاهش رقابت‌پذیری صادراتی از مهم‌ترین موانع بازگشت صادرات صنعتی به سطح عادی عنوان شده‌اند. ادامه این وضعیت می‌تواند حفظ بازارهای خارجی را برای برخی تولیدکنندگان دشوارتر کند.

داده‌های تفصیلی شامخ صنعت از تفاوت قابل توجه میان زیربخش‌های صنعتی خبر می‌دهد. در مردادماه، شامخ تعدیل شده صنایع کانی غیرفلزی ۵۷.۷، نساجی ۵۵.۸، ماشین‌سازی و لوازم خانگی ۵۵.۶، چوب، کاغذ و میلمان ۵۵.۲ و صنایع فلزی ۵۳.۸ ثبت شد. در مقابل، صنایع شیمیایی با ۴۲.۹، فراورده‌های نفت و گاز با ۴۴.۷، وسایل نقلیه و قطعات وابسته با ۴۵.۷ و صنایع غذایی با ۴۶.۷ در محدوده زیر ۵۰ قرار گرفتند. «سایر صنایع» نیز با عدد ۲۸ ضعیف‌ترین وضعیت را در میان زیربخش‌های بررسی شده داشت.

تفاوت میان عملکرد صنایع مختلف نشان می‌دهد که نزدیک‌شدن شامخ صنعت به مرز ۵۰ هنوز به معنای بهبود ظرفیتر تولید نیست و شرایط بنگاه‌ها بر اساس نوع فعالیت، بازار فروش و دسترسی به نهاده‌ها متفاوت است. یکی از هشداردهنده‌ترین ارقام شامخ مرداد ۱۴۰۵، شاخص انتظارات فعالان اقتصادی برای ماه آینده

(شهریور) است. این شاخص در کل اقتصاد از ۵۴.۴ در تیرماه به ۴۴.۴ در مرداد کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح چهار ماهه پس از پایان جنگ رسیده‌است. در بخش صنعت نیز انتظارات تولید برای ماه آینده از ۵۲ تیر به ۴۸.۹ کاهش یافته‌است. فعالان اقتصادی، قطعی برق، دشواری تأمین مواد اولیه و ابهام درباره شرایط اقتصادی و سیاسی را از مهم‌ترین ریسک‌های پیش روی تولید عنوان کرده‌اند. افت انتظارات اهمیت زیادی دارد؛ زیرا تصمیم بنگاه‌ها برای تولید، استخدام و سرمایه‌گذاری فقط به شرایط فعلی وابسته نیست و چشم‌انداز ماه‌های آینده نیز نقش مهمی در این تصمیم‌ها دارد. داده‌های مردادماه را نمی‌توان فقط با یک عبارت مانند «رکود اقتصادی» یا «بهبود صنعت» خلاصه کرد. تصویر ارائه‌شده از اقتصاد، ترکیبی از ضعف تقاضا، محدودیت عرضه، فشار هزینه و افزایش نااطمینانی است.

در سطح کل اقتصاد، شامخ ۴۶.۹ و هفدهمین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ نشان می‌دهد که بهبود محدود تیرماه دوام نیاورده‌است. در صنعت، عدد ۴۹.۸ و تولید ۵۱.۰

رفع فضای بی‌اعتمادی از اقتصاد

علی قنبری، اقتصاددان

با رفع فضای ناامیدی و بی‌اعتمادی از اقتصاد، می‌توان اقتصاد کشور را نجات داد و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را امیدوار به سرمایه‌گذاری کرد. دولت می‌تواند با تأمین سرمایه در گردش، پرداخت تسهیلات کم‌بهره برای بنگاه‌هایی که نیروی کار را تعدیل کردند و کمک به تأمین مواد اولیه بنگاه‌ها، می‌تواند به تداوم فعالیت کسب و کارها و کاهش رکود تولید کمک کند.

با وجود کمبود منابع اما دولت باید تلاش کند تأمین کالا‌های اساسی با قیمت مناسب برای عموم مردم را در دستور بگذارد. مردم باید مطمئن باشند، تا جای ممکن نیازهای اولیه آن‌ها و دارو تأمین خواهد شد. این وظیفه دولت‌ها در عصر جنگ‌ها است. در شرایط فعلی تحریم‌ها، دوبار جنگ در سال گذشته، محاصره، عدم امکان صادرات و واردات و فروش نفت (تأمین ارز)، علاوه‌بر کاهش ارزش پول ملی و ایجاد تورم، اعتماد به پول ملی و سیاست‌گذار را نشانه رفته‌است.

در این شرایط اگر صادرات نفت به شدت کاهش پیدا کند، دسترسی به ارز حاصل از صادرات دشوار می‌شود، تحریم‌ها تشدید می‌شوند، انتقال پول با خارج مختل می‌شود و ذخایر ارزی قابل استفاده به شدت کاهش پیدا می‌کند. حال اگر در این شرایط دولت هم با مشکل بودجه مواجه و هم اقتصاد با کمبود ارز مواجه خواهد شود، همجوشی و تشدید اثر کاتالیزوری پیدا می‌کند.

ایجاد ثبات و آرامش و کاهش ریسک و مخاطرات سرمایه‌گذاری در کشور از دیگر عواملی هستند که به رشد تولید کمک می‌کنند. ایجاد فضای آرامی‌سای و گسترش همکاری با کشورهای همسایه و سایر کشورها می‌تواند فضای خوب و امیدوارکننده‌ای را در اقتصاد به‌ارمغان آورد. اگر می‌خواهیم تورم مهار شود باید رشد تولید اتفاق بیفتد. در اصل بدون رشد تولید نمی‌توان انتظار مهار تورم را داشت.

به عبارت بهتر رشد تولید به افزایش عرضه در بازار منجر می‌شود و وقتی عرضه افزایش پیدا کند قیمت‌ها خواهد شکست و فراوانی محصول در بازار ایجاد می‌شود. همچنین به هر شکل ممکن و با هر ابزاری که لازم است باید تورم را در اقتصاد کشور کنترل کرد و اقتصاد کشور را از وابستگی به نقدینگی نجات داد و دولت بودجه‌های جاری خود را کاهش دهد.

نرخ تورم اجاره خانه در کف؛ موج جابه‌جایی مستاجران فروکش کرد

از ابتدای تیرماه ۱۴۰۴ تا ۲۶ شهریور ۱۴۰۵، بیش از ۸۰ همت تسهیلات ودیعه مسکن به ۴۲۵ هزار نفر پرداخت شده‌است. از این رقم، بیش از ۶۲ همت طی یک سال منتهی به پایان بهار ۱۴۰۵ به ۲۵۷ هزار نفر پرداخت شده و حدود ۱۸ همت دیگر نیز از آن زمان تا ۲۶ شهریور به ۶۸ هزار متقاضی اختصاص یافته‌است. هم‌زمان سقف تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۵ افزایش یافته‌است. بر اساس مصوبه هیأت عالی بانک مرکزی، سقف این تسهیلات برای رشت مستأجران در تهران ۴۴۵ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۲۸۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۸۵ میلیون تومان و در مناطق روستایی ۷۵ میلیون تومان تعیین شده‌است. همچنین سقف کلی منابع این تسهیلات از ۲۰۰ همت به ۳۰۰ همت افزایش یافته‌است.

با این حال، افزایش سقف وام لزوماً به معنای حل مسئله توان پرداخت مستأجران نیست. بخشی از کارشناسان معتقدند همزمانی اقساط وام با اجاره ماهانه، در شرایطی که درآمد خانوار رشد متناسبی با هزینه مسکن نداشته، می‌تواند همچنان فشار قابل توجهی ایجاد کند.

مجید گوردزی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با ایسنا نیز بر سهم بالای هزینه مسکن در بودجه خانوار تأکید کرده و گفته‌است سهم هزینه‌صل خانیه مسکن برای خانوارهای مستأجر به حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد رسیده‌است و او همچنین درباره کارایی وام‌های مسکن، بر محدودیت توان بازپرداخت خانوارها تأکید کرده و بیان یافته‌ها را در بخش عمده‌صل جابه‌جایی تابستانی، بازار اجاره وارد دوره‌ای می‌شود که بخش مهمی از قرار دادهای سالانه آن تعیین تکلیف شده‌است. در چنین شرایطی، اثر واقعی سیاست سقف ۲۵ درصدی بیش از هر چیز در قرار دادهای تعدیدی خود را نشان خواهد داد؛ در حالی که میزان عرضه، توان مالی خانوار و رفتار مالکان همچنان متغیرهای تعیین‌کننده بازار باقی می‌مانند. از سوی دیگر، کاهش تورم اجاره در آمار رسمی، در کنار گزارش‌هایی از افت تعداد قرار دادهای می‌تواند به این معنا باشد که بخشی از خانوارها برای تطبیق با هزینه مسکن ناچار به تغییر انتخاب‌های خود شده‌اند؛ موضوعی که داود بیگی‌نژاد نیز از زاویه تغییر الگوی بازار و کاهش رشد قرار دادها نسبت به رشد قیمت‌ها به آن اشاره کرده‌است.

تعداد قرار دادهای می‌تواند به این معنا باشد که بخشی از خانوارها برای تطبیق با هزینه مسکن ناچار به تغییر انتخاب‌های خود شده‌اند؛ موضوعی که داود بیگی‌نژاد نیز از زاویه تغییر الگوی بازار و کاهش رشد قرار دادها نسبت به رشد قیمت‌ها به آن اشاره کرده‌است. در مجموع، آنچه از وضعیت بازار اجاره در آستانه پاییز ۱۴۰۵ به دست می‌آید، ترکیبی از کاهش سرعت تورم، تداوم سطح بالای اجاره‌ها، مداخله قانونی برای محدود کردن افزایش قرار دادهای مشمول مصوبه و افزایش حمایت‌های مالی از مستأجران است.

یکی از مهم‌ترین اتفاقات بازار اجاره در سال جاری، تصویب و اصلاح مصوبه سران قوا درباره تعدیل قراردادهای اجاره است. بر اساس این مصوبه، قراردادهای اجاره واحدهای مسکونی که از زمان ماهی، مصوبه تا پایان سال ۱۴۰۵ منقضی می‌شوند، در صورت درخواست مستأجر برای یک سال تعدیل خواهند شد و میزان افزایش اجاره‌ها و قرض‌الحسنه مربوط به آن حداکثر ۲۵ درصد خواهد بود. این حکم در موارد قانونی مشخص، از جمله برخی شرایط مربوط به نیاز مالک یا تخریب و بازسازی ملک، استثناء دارد.

وزارت راه و شهرسازی پیش از ابلاغ این مصوبه نیز در چارچوب ماده ۴ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌ها اختیار تعیین سقف‌های استثنای را به شوراهای مسکن استان‌ها واگذار کرده بود. در آن مقطع، برای نمونه سقف تهران ۲۷ درصد اعلام شده بود، اما مصوبه بعدی مربوط به تعدیل قرار دادها در شرایط اضطرار، سقف ۲۵ درصدی را برای این نوع تعدیل در سراسر کشور تعیین کرد.

از منظر اجرایی، یکی از چالش‌های اصلی همچنان فاصله میان قانون و بازار است. در این باره نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران می‌گوید برخی آمارهای غیر رسمی از رشد‌های ۸۰ تا ۱۰۰ درصدی اجاره‌ها قابل تعمیم به همه مناطق نیست و نبود سامانه جامع برای ثبت و گزارش دقیق معاملات، ارزیابی مستأجر، تعدیل یک‌ساله قرارداد با حداکثر ۲۵ درصد افزایش اجاره‌ها و دیعه را پیش‌بینی کرده‌است.

هم‌زمان، شبکه بانکی ۲۶ شهریور بیش از ۸۰ همت تسهیلات ودیعه مسکن به ۴۲۵ هزار متقاضی پرداخت کرده، اما فعالان بازار تأکید دارند که وام و سقف‌گذاری، بدون افزایش عرضه مسکن استیجاری، درمان ریشه‌ای بازار اجاره نیست. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد تورم سالانه شاخص اجاره مسکن خانوارهای کشور در مردادماه ۱۴۰۵ به ۲۲.۳ درصد رسیده‌است؛ رقمی که پایین‌ترین سطح تورم سالانه اجاره‌ها از آذرماه ۱۴۰۱ تاکنون محسوب می‌شود.

در همین ماه، تورم نقطه‌به‌نقطه اجاره ۳۱.۸ درصد و تورم ماهانه ۲.۵ درصد ثبت شده‌است. به بیان دیگر، متوسط شاخص اجاره‌به‌دار مردان نسبت به مرداد سال قبل ۲۱.۸ درصد افزایش داشته، هر چند سرعت رشد آن نسبت به دوره‌های قبلی کاهش یافته‌است.

بازار اجاره در مرداد، در میان گروه‌های اصلی کالا‌ها و خدمات صرفی خانوار، پایین‌ترین تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه را به ثبت رساند؛ موضوعی که البته فشار هزینه مسکن بر خانوارهای مستأجر از این‌زمین نمی‌برد. در عین حال، بازار اجاره با یک واقعیت دیگر نیز مواجه است: فاصله میان قیمت‌های اعلامی در برخی فایل‌ها و توان پرداخت خانوارها. به گفته نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران، امسال در حالی در برخی مناطق شاهد افزایش اجاره‌ها هستیم که تعداد قراردادهای ثبت‌شده متناسب با افزایش قیمت‌ها بالا نرفته‌است؛ وضعیتی که با باور، اولینگر تغییر الگوی بازار اجاره است.

بازار اجاره است.

طبق روال سال‌های گذشته با شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس حجم جابه‌جایی مستأجران به‌طور قابل توجهی کاهش یافته و انتظار می‌رود بازار اجاره مسکن به ثبات برسد. البته نرخ رشد اجاره بها تقریباً یک سوم تورم عمومی است. به گزارش ایسنا بازار اجاره مسکن در حالی وارد پاییز ۱۴۰۵ می‌شود که تازه‌ترین آمار رسمی از پایین بودن سرعت رشد اجاره‌ها در مقایسه با تورم عمومی حکایت دارد. تورم سالانه اجاره مسکن در مردادماه به ۲۲.۳ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه این بخش به ۳۱.۸ درصد رسیده؛ در حالی که رشد سالانه قیمت کالا‌ها و خدمات در همان ماه مطابق گزارش مرکز آمار به مرز ۷۰ درصد و افزایش نقطه به نقطه آن به محدوده ۹۰ درصد نزدیک شده‌است.

به نظر می‌رسد عواملی همچون توان محدود مستأجران، تعدیل قراردادهای اجاره و تعیین سقف مجاز افزایش ۲۵ درصد در ثبت نرخ‌های اجاره مؤثر بوده‌است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بسیاری از موجران و مستأجران با نرخ‌هایی در محدوده رشد کمتر از ۵۰ درصد به توافق می‌رسند. البته در مواردی در شهر تهران برخی صاحب‌خانه‌ها اجاره بها را تا ۱۰۰ درصد بالا برده‌اند. مصوبه سران قوا برای قراردادهایی که تا پایان امسال منقضی می‌شوند، در صورت درخواست مستأجر، تعدیل یک‌ساله قرارداد با حداکثر ۲۵ درصد افزایش اجاره‌ها و دیعه را پیش‌بینی کرده‌است. هم‌زمان، شبکه بانکی ۲۶ شهریور بیش از ۸۰ همت تسهیلات ودیعه مسکن به ۴۲۵ هزار متقاضی پرداخت کرده، اما فعالان بازار تأکید دارند که وام و سقف‌گذاری، بدون افزایش عرضه مسکن استیجاری، درمان ریشه‌ای بازار اجاره نیست. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد تورم سالانه شاخص اجاره مسکن خانوارهای کشور در مردادماه ۱۴۰۵ به ۲۲.۳ درصد رسیده‌است؛ رقمی که پایین‌ترین سطح تورم سالانه اجاره‌ها از آذرماه ۱۴۰۱ تاکنون محسوب می‌شود.

در همین ماه، تورم نقطه‌به‌نقطه اجاره ۳۱.۸ درصد و تورم ماهانه ۲.۵ درصد ثبت شده‌است. به بیان دیگر، متوسط شاخص اجاره‌به‌دار مردان نسبت به مرداد سال قبل ۲۱.۸ درصد افزایش داشته، هر چند سرعت رشد آن نسبت به دوره‌های قبلی کاهش یافته‌است. بازار اجاره در مرداد، در میان گروه‌های اصلی کالا‌ها و خدمات صرفی خانوار، پایین‌ترین تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه را به ثبت رساند؛ موضوعی که البته فشار هزینه مسکن بر خانوارهای مستأجر از این‌زمین نمی‌برد. در عین حال، بازار اجاره با یک واقعیت دیگر نیز مواجه است: فاصله میان قیمت‌های اعلامی در برخی فایل‌ها و توان پرداخت خانوارها. به گفته نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران، امسال در حالی در برخی مناطق شاهد افزایش اجاره‌ها هستیم که تعداد قراردادهای ثبت‌شده متناسب با افزایش قیمت‌ها بالا نرفته‌است؛ وضعیتی که با باور، اولینگر تغییر الگوی بازار اجاره است.



نرخ سید معیشت دو برابر شد

عضو گروه کارگری شورای عالی کار گفت: ترمیم دستمزد نباید صرفاً شامل حداقل‌بگیران شود، بلکه بایستی تمامی سطوح مزدی، از حداقل‌بگیران و سایر سطوح مزدی گرفته تا بازنشستگان، مستمری‌بگیران و بازنندگان را دربر بگیرد. محسن باقری، عضو گروه کارگری شورای عالی کار، با اشاره به جلسه اخیر شورایعالی کار و با تأکید بر ضرورت بازنگری و ترمیم دستمزد کارگران، به این‌ا گفت: انتظار گروه کارگری این است که با توجه به مصوبه دستمزد شورایعالی کار و با توجه به شرایط اقتصادی موجود و افزایش قابل توجه هزینه‌های زندگی، موضوع ترمیم دستمزد در دستور کار شورای عالی کار قرار گیرد.

وی ادامه داد: در این مدت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کمیته دستمزد را تشکیل نداد تا محاسبات مربوط به سید معیشت و میزان افزایش هزینه‌های زندگی، به صورت جمعی و با حضور نمایندگان گروه‌های کارگری انجام شود؛ موضوع مستقیماً به شورای عالی کار منتقل شده است. در این نشست، مقداری روی این موضوع که افزایش چقدر و روی کدام آیتنه‌ها باشد گفتگو شد و در نهایت قرار شد وزیر کار موضوع را از طریق هیئت دولت پیگیری کند.

این فعال کارگری افزود: در حال حاضر، محاسبات مستقل گروه کارگری نشان می‌دهد که هزینه‌های سید معیشت نسبت به گذشته بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده است. در شرایط فعلی، افزایش قیمت‌ها به حدی رسیده که دیگر موضوع صرفاً بر سر اختلاف در محاسبه سهم اقلام مختلف سید معیشت نیست، بلکه اصل افزایش هزینه‌های زندگی کاملاً محسوس و قابل مشاهده است.

وی ادامه داد: در گذشته، بر سر نحوه محاسبه سهم اقلامی مانند گوشت قرمز، برنج و سایر کالاها در سید معیشت بحث می‌کردیم تا بتوانیم با استناد به ارقامی که به دست می‌آوریم، قدرت چانه‌زنی بیشتری برای افزایش دستمزد داشته باشیم، اما امروز شرایط به گونه‌ای تغییر کرده که حتی اگر سید را به صورت بسیار حداقلی هم محاسبه کنیم، باز هم دستمزد کارگران با توجه به افزایش شدید قیمت کالاها ی‌های اساسی، بسیار عقب‌تر از نرخ حداقلی سید است.

باقی اظهار کرد: در حال حاضر، تورم در گروه خوراکی‌ها و آشپیمانی‌ها به سطوح بسیار بالایی رسیده و حتی سرافقی شده. پیش‌بینی ما نمایندگان کارگری این بود که در خردادماه، تورم خوراکی‌ها به این سطح برسد که این اتفاق نیز رخ داد.

این فعال کارگری افزود: در حال حاضر نیز پیش‌بینی ما این است که در ماه‌های آینده، آثار تورم به سایر کالاها و خدمات نیز سرایت کند و شاهد افزایش شدید قیمت‌ها در بخش‌های دیگر سید مصرفی خلوار باشیم.

وی تأکید کرد: با توجه به مجموعه این شرایط، موضوع ترمیم دستمزد را صرفاً یک مطالبه صنفی یا اقتصادی نمی‌دانم، بلکه آن را یک ضرورت ملی و یک اقدام مهم اجتماعی می‌دانم. شورای عالی کار باید با توجه به تبعات اجتماعی و اقتصادی کاهش قدرت خرید کارگران، موضوع ترمیم دستمزد را در اسرع وقت در دستور کار قرار دهد. وی تصریح کرد: ترمیم دستمزد نباید صرفاً شامل حداقل‌بگیران شود، بلکه باید تمامی سطوح مزدی، از حداقل‌بگیران و سایر سطوح مزدی گرفته تا بازنشستگان، مستمری‌بگیران و بازنندگان را دربر بگیرد. در شرایط فعلی کشور، نمی‌توان این مسئله را به سادگی رها کرد و انتظار داشت که آثار افزایش هزینه‌های زندگی بر خانوارهای کارگری بدون پیامد باقی بماند. عضو گروه کارگری شورایعالی کار گفت: خوشبختانه اصل افزایش هزینه‌های زندگی مورد پذیرش قرار گرفته و حتی وزارت کار نیز معتقد است که باید اقدامی در جهت افزایش و ترمیم دستمزد انجام شود. اکنون لازم است دولت، با کارفرمایان و سایر دستستگاه‌های مرتبط به این موضوع توجه کنند و ترمیم دستمزد را به عنوان یک اقدام ملی و یک ضرورت اجتماعی در دستور کار قرار دهند. این موضوع صرفاً مطالبه یک گروه خاص نیست و آثار آن بر وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور قابل توجه است.

وی درباره روند تصمیم‌گیری برای ترمیم دستمزد نیز گفت: وزیر کار برای پیشبرد این موضوع نیازمند هماهنگی‌های درون دولت و جلب نظر سایر بخش‌هاست؛ از یک سو باید نظر دولت در این زمینه هماهنگ شود و از سوی دیگر، ملاحظات مربوط به کارفرمایان، دولت و سازمان تأمین اجتماعی نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا زمینه اتخاذ یک تصمیم مشترک فراهم شود. در حال حاضر منظر شکل‌گیری این هماهنگی‌ها هست.

News.kasbokar@gmail.com

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: به نظر می‌رسد دانش‌آموزان به دلیل تأخیر در برگزاری امتحانات نهایی، حدود یک ماه فرصت آموزشی بیشتری در اختیار داشته‌اند و زمان بیشتری برای مطالعه و آمادگی برای آزمون‌ها فراهم شده است. بر داشت اولیه من این است که دانش‌آموزان از این فرصت استفاده کرده‌اند و این موضوع می‌تواند در بهبود وضعیت معدل آنان مؤثر بوده باشد. مصطفی آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفتگو با این‌ا درباره تغییرات در شیوه‌های تدریس در سال تحصیلی جدید اظهار کرد: با توجه به اینکه از سال گذشته، اصلاح و به‌روزرسانی روش‌های تعلیم و تربیت، بر اساس تأکیدات ریاست جمهوری، در دستور کار قرار گرفته است، برنامه «سفر یادگیری و تربیت، بر اساس توانمندسازی معلمان طراحی و اجرا می‌شود. وی افزود: این برنامه بر چند محور اساسی استوار است که از جمله آن‌ها می‌توان به سنجش و ارزشیابی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین آموزشی، به کارگیری روش‌های جدید تدریس و یادگیری و استفاده از محیط‌های متنوع یادگیری اشاره کرد. آذرکیش ادامه داد: یکی از رویکردهای مهم در این زمینه، توجه به یادگیری در محیط‌های واقعی است؛ به این معنا که فرایند یادگیری صرفاً به کلاس درس محدود نباشد و دانش‌آموزان و معلمان بتوانند از

ظرفیت محیط‌های واقعی و موقعیت‌های متنوع برای تجربه، مشاهده، تعامل و یادگیری مؤثر بهره‌مند شوند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: این موضوع نشان می‌دهد که از سال گذشته، اصلاح و به‌روزرسانی روش‌های تعلیم و تربیت در چارچوب راهکار ۱۷ سند تحول بنیادین در دستور کار قرار گرفته و این رویکرد در سال جاری نیز با جدیت ادامه دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا حجم محتوای کتاب‌های درسی کاهش خواهد یافت، گفت: در این موضوع در حیطه وظایف سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی قرار دارد. آنچه در معاونت آموزش مورد توجه و برنامه‌ریزی قرار گرفته، آموزش به شیوه حضوری و فراهم کردن زمینه لازم برای تحقق اهداف برنامه درسی ملی و اجرای جدول برنامه درسی ابلاغ‌شده است.

آذرکیش افزود: بر این اساس، برنامه‌ریزی‌های آموزشی معاونت با تأکید بر اجرای مؤثر برنامه درسی، استفاده از ظرفیت‌های متنوع محیط‌های یادگیری و به کارگیری روش‌های نوین تدریس و یادگیری انجام می‌شود تا اهداف پیش‌بینی‌شده در برنامه درسی ملی به شکل مطلوب محقق شود. وی با اشاره به اجرای «برنامه تقویت و جبران» در تابستان امسال اظهار کرد: منظور از تقویت، ارتقای بنیه علمی و آموزشی دانش‌آموزان و منظور از جبران، جبران زمان آموزشی از دست‌رفته است. در همین راستا، بخشنامه مربوط به اجرای این برنامه نیز صادر شد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در دوره متوسطه اول، تعداد قابل‌توجهی

از دانش‌آموزان در این دوره‌های آموزشی شرکت کردند. همچنین در پایه دهم، با توجه به اینکه دانش‌آموزان امتحانات خود را زودتر برگزار کرده بودند، فرصت مناسبی فراهم شد تا آنان نیز در دوره‌های تقویت و جبران شرکت کنند و از این ظرفیت آموزشی بهره‌برند.

آذرکیش گفت: برای دانش‌آموزان پایه یازدهم که وارد پایه دوازدهم می‌شوند نیز، پس از برگزاری امتحانات نهایی که از حدود اواسط تیرماه تا مردادماه انجام شد، دوره‌های تقویت و جبران برگزار شد.

وی افزود: برنامه «تقویت و جبران» قابلیت اجرا در طول سال تحصیلی را نیز دارد و مدیران واحدهای آموزشی و معلمان می‌توانند از ظرفیت این طرح در طول سال تحصیلی، هم برای تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان و ارتقای سطح یادگیری آنان و هم برای جبران زمان آموزشی از دست‌رفته استفاده کنند. جزئیات نحوه اجرا، الزامات و شیوه بهره‌گیری از این برنامه نیز در شیوه‌نامه مربوط به آن به‌طور کامل پیش‌بینی و ابلاغ شده است.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش در خصوص وضعیت سواد و میانگین معدل دانش‌آموزان متوسطه پس از امتحانات سال جاری گفت: به نظر می‌رسد دانش‌آموزان به دلیل تأخیر در برگزاری امتحانات نهایی، حدود یک ماه فرصت آموزشی بیشتری در اختیار داشته‌اند و زمان بیشتری برای مطالعه و آمادگی برای آزمون‌ها فراهم شده است.

وی ادامه داد: برداشت اولیه من این است که دانش‌آموزان از این فرصت استفاده کرده‌اند و این موضوع می‌تواند در بهبود وضعیت معدل آنان مؤثر

جزئیات برنامه‌ها برای تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان متوسطه

به‌روزرسانی روش‌های تدریس در مدارس



نسبت به سال گذشته نیز اظهار کرد: در حال حاضر اطلاعات و آمار دقیق و نهایی در اختیار نداریم، با این حال، ممکن است برخی دانش‌آموزان، به‌ویژه در مناطقی که دانش‌آموزان در فعالیت‌های کشاورزی و کمک به خانواده مشارکت دارند، به دلیل شرایط خانوادگی یا جابه‌جایی محل سکونت و انتقال به شهرستان یا منطقه‌ای دیگر، هنوز موفق به تکمیل فرایند ثبت‌نام نشده باشند.

آذرکیش در پایان گفت: توصیه ما به خانواده‌های محترم این است که در صورت باقی ماندن هر گونه فرایند ثبت‌نام، در اسرع وقت و ترجیحاً امروز نسبت به تکمیل آن اقدام کنند؛ چراکه با حضور رئیس‌جمهور، آغاز رسمی سال تحصیلی جدید در آموزش و پرورش رقم‌خورد و فعالیت‌های آموزشی سال تحصیلی جدید رسماً آغاز شده است.

بوده باشد. با این حال، در حال حاضر برآورد دقیق و داده‌های نهایی در اختیار بنده نیست و نمی‌توانم درباره میزان این تغییر اظهار نظر قطعی داشته باشم.

آذرکیش افزود: همکاران ما در مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش، پس از جمع‌بندی و تحلیل اطلاعات، نتایج و داده‌های دقیق را در اختیار اصحاب رسانه قرار خواهند داد. وی همچنین با تأکید بر ضرورت تکمیل فرایند ثبت‌نام دانش‌آموزان گفت: اگر احیاناً دانش‌آموزی تاکنون موفق به تکمیل فرایند ثبت‌نام نشده است، از خانواده‌های گرمای درخواست می‌کنیم در اسرع وقت نسبت به تکمیل ثبت‌نام فرزند خود اقدام کنند.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش درباره میزان ترک تحصیل دانش‌آموزان دوره متوسطه

تأخیر ۸ تا ۹ ماهه در واریز حق بیمه تکمیلی بازنشستگان

باید هزینه‌هایی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان را متحمل شود. این هزینه‌ها در حالی بر بیمار تحمیل می‌شود که انتخاب مسیر درمان در اختیار کارگر و بازنشسته نیست، بلکه از جاع پزشکیان، بیمار را مجبور به مراجعه به بخش خصوصی و مطب‌های کند. این فعال کارگری با ذکر مصادیقی از تخلفات در حوزه درمان گفت: «متأسفانه مواردی مشاهده می‌شود که برخی پزشکیان از امکانات و موقعیت بیمارستان‌های ملکی تأمین اجتماعی بهره‌برداری کرده، اما مراجعان را برای ادامه درمان یا اقدامات تکمیلی به مطب‌های شخصی ارجاع می‌دهند. در گفت‌وگوی که با ریاست یکی از بیمارستان‌های تأمین اجتماعی داشتم، این موضوع را مطرح کردم که آیا امکانات مطب شخصی از تجهیزات بیمارستان سازمان بیشتر است؟ متأسفانه مواردی داشتم که بیمار را پس از بیست روز از انجام عمل، برای اقدامی ساده نظیر گچ‌گیری به مطب از جاع داده و مبالغی بین ۸ تا ۷ میلیون تومان دیگر از وی دریافت کرده‌اند. این قبیل رفتارهای سوء، موجب گرایه شدید جامعه کارگری است و کمیته بیمه و درمان مادر روزهای آینده جلسهای تخصصی را برای بررسی این تخلفات برگزار خواهد کرد.»

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین در پایان خاطر نشان ساخت: «مطالعه صریح ما از رئیس‌جمهور محترم این است که به جای پاک کردن صورت‌مسئله، نسبت به تسویه بدهی‌های دولت به سازمان اقدام کرده و با فعال‌سازی دستگاه‌های نظارتی، نحوه هزینه‌کرد بودجه درمانی کسر شده از بیمه‌شدگان را شفاف‌سازی کنند. وقتی نیکی از این بودجه صرف بخش‌های دیگر شده و بیمه‌شدگان به اجبار به سمت بیمه تکمیلی سوق داده می‌شوند، بزرگ‌ترین آسیب به سلامت نیروی کار وارد می‌گردد. همچنین درباره نحوه مدیریت عالی سازمان تأمین اجتماعی و نقد جدی فعالان کارگری به عملکرد مدیریتی موجود نیز ملاحظات و انتقادات فراوانی مطرح است که بررسی تکمیلی آن را به نشست‌های آتی واگذار خواهیم کرد.»

تأمین اجتماعی به مطب‌های خصوصی و مراکز غیردولتی هدایت کرده و مبالغ سنگینی را از بیمه‌شدگان و بازنشستگان مطالبه می‌کنند.» وی افزود: «مروز بازنشستگان در متن احجاف قرار گرفته‌اند و ناچارند بابت یک پوشش درمانی ساده، متحمل پرداخت‌های چندباره حق بیمه شوند. بازنشسته پس از ده‌ها سال پرداخت حق بیمه در دوران اشتغال، اکنون نیز بر اساس ماده ۸۹ قانون تأمین اجتماعی، ۳۰ درصد از مستمری‌اش کسر می‌شود و هم‌زمان هزینه پرداختی بیمه تکمیلی نیز بر او تحمیل می‌گردد. متأسفانه بیمه تکمیلی نیز که قرار بود نقش مکمل را ایفا کند، جایگزین خدمات اصلی شده و ماهیت حمایتی خود را از دست داده است. ما تأکید داریم به جای طرح‌های ناکارآمد، همان حق بیمه‌های کسر شده در ردیف قانونی خود یعنی درمان رایگان خرج شود. قانون الزام سازمان تأمین اجتماعی (مصوب دی‌ماه ۱۳۶۸) عملاً معطل مانده و سهم ۲۷/۹ درصدی درمان نیز منحرف می‌شود؛ در نتیجه، نه درمان رایگان محقق شده، نه قانون الزام اجرا می‌گردد و نه بیمه تکمیلی کارآمدی لازم را دارد.»

کسری به تشریح یکی دیگر از سوءمدیریت‌های موجود پرداخت و اظهار داشت: «مشکل مضاعف دیگر این است که با وجود کسر منظم حق بیمه تکمیلی از مستمری بازنشستگان، سازمان تأمین اجتماعی حدود ۸ تا ۹ ماه است که این مبالغ را به حساب شرکت بیمه که طرف قرارداد (بیمه‌آتیسه‌سازان حافظ) واریز نکرده و موجب بروز اختلالات شدید در ارائه خدمات شده است. وی در ادامه با تأکید بر هزینه‌های کمرشکن درمان افزود: «چنانچه مطالبات سازمان از دولت وصول و سهم ۲۷/۹ درصدی که ۶۰ تا ۷۰ درصد از مشکلات درمانی جامعه کارگری مرتفع خواهد شد و تنها ۳۰ درصد مسائل جزئی باقی می‌ماند. اما در شرایط کنونی، یک بیمه‌شده برای انجام یک عمل جراحی ساده

راهکار منطقی حل ریشه‌ای مشکلات است؛ چراکه محول کردن وظایف درمانی سازمان به وزارت بهداشت یا سلب مسئولیت درمانی از تأمین اجتماعی، مشکلی را حل نخواهد کرد.» این فعال کارگری با استناد به گزارش‌های دریافتی از ارکان عالی سازمان تشریح کرد: «بر اساس اطلاعات واصله از اعضای هیئت‌امانی سازمان، از مجموع سهم «نه بیست و هفتم» (۲۷/۹) حق بیمه پرداختی کارگران که اختصاصاً مصداق بودجه درمان بوده و سالانه بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، متأسفانه تنها ۵ درصد آن صرف ارائه خدمات درمانی شده است. پنجاه درصد مابقی این اعتبار کلان، برخلاف ضوابط، در ردیف‌های نامرتبط نظیر پرداخت حقوق و هزینه‌های جاری غیردرمانی مصرف شده است.»

کریمی با انتقاد از ضعف نظارت دستگاه‌های مسئول و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «پرسش اساسی ما از نمایندگان مجلس این است که ابزارها و سامانه‌های نظارتی آنان در چه وضعیتی قرار دارد؟ اگر نظارت مؤثری وجود دارد، چرا سازمان تأمین اجتماعی نسبت به عدم تخصیص کامل سهم ۲۷/۹ درصدی در مان بازخواست نمی‌شود؟ چرا به جای تخصیص تمام‌وکمال بودجه قانونی درمان، تنها نصف آن هزینه شده و بیمه‌شدگان به سمت هزینه‌کردهای مضاعف در بیمه‌های تکمیلی سوق داده می‌شوند؟ خواست صریح جامعه کارگری، تخصیص کامل و واقعی بودجه درمانی خود سازمان است تا نیازی به توسل به بیمه‌های تکمیلی و تحمل هزینه‌های سنگین نباشد.»

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین با اشاره به تبعات عدم تخصیص بودجه بر کیفیت درمان رایگان گفت: «وقتی نصف اعتبارات درمانی در بخش‌های غیرمرتبط صرف می‌شود، خروجی آن همین وضعیت نابسامانی است که امروز مشاهده می‌کنیم؛ به نحوی که برخی پزشکیان، بیماران را از بیمارستان‌های ملکی معسر و مستمر باشد.

وی افزود: این مخاطب می‌تواند دانشجو، دانش‌آموز، مخاطب تخصصی سینما یا حتی مخاطب عمومی باشد. مهم این است که مخاطب با جهان فیلم کوتاه آشنا شود و احساس کند تماشای فیلم کوتاه هم بخشی از تجربه سینمایی اوست. برای رسیدن به این اتفاق، نیازمند برنامه‌ریزی جدی در حوزه تبلیغات هستیم. رسانه‌های مختلف می‌توانند در این زمینه نقش داشته باشند. حتی تلویزیون با وجود کاهش مخاطبانش نسبت به گذشته، همچنان می‌تواند بخشی از جامعه را در جریان این کارها قرار دهد؛ اینکه مثلاً چند فیلم کوتاه در یک سالن و در یک سینما نمایش داده می‌شود، اتفاقی است که می‌تواند برای مردم جذاب باشد.

این بازیگر تأکید کرد: اگران فیلم کوتاه نباید صرفاً به چند سالن در تهران محدود بماند. این اتفاق می‌تواند در استان‌ها و مراکز فرهنگی مختلف کشور نیز گسترش پیدا کند تا مخاطبان در نقاط مختلف ایران فرصت تماشای فیلم کوتاه را داشته باشند. اگر قرار است فیلم کوتاه به یک جریان جدی تبدیل شود، باید مخاطب آن را نیز در سراسر کشور پیدا کنیم.

چراغی‌پور در ادامه با اشاره به اهمیت شکل‌گیری اقتصاد فیلم کوتاه بیان کرد: نکته مهم دیگری که باید درباره کاران فیلم‌های کوتاه مورد توجه قرار بگیرد، بحث درآمد حاصل از فروش لیت و سهم

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین با نقد پیشنهادهای مطرح‌شده درباره واگذاری مدیریت مراکز درمانی تأمین اجتماعی، تأکید کرد که حل بحران درمان کارگران نیازمند پاک کردن صورت‌مسئله نیست، بلکه دولت باید بدهی‌های انباشته خود را بپردازد و بر انحراف ۵۰ درصدی بودجه درمان در این سازمان نظارت کند. به گزارش این‌ا، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در ۱۶ شهریورماه طی نشست کارشناسی رسیدگی به مطالبات نظام سلامت از بیمه‌ها، مسائلی را درباره نحوه مدیریت درمان تأمین اجتماعی مطرح کرد. رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر اینکه تمامی تصمیم‌گیری‌های تخصصی در حوزه بهداشت و درمان باید توسط متخصصان این بخش و در قالب کارگروه‌ها و کمیته‌های تخصصی اتخاذ شود، توصیه کرد سازمان تأمین اجتماعی تا حد امکان از بیمارستان‌داری و مدیریت مستقیم مراکز درمانی فاصله بگیرد و مدیریت این مراکز را واگذار کند، در حالی که مالکیت آن‌ها همچنان در اختیار سازمان باقی بماند. وی همچنین با تأکید بر ضرورت پذیرش واقعیت‌های موجود در نظام بهداشت و ارائه خدمات بهداشتی و یادآور شد که مسیر طی شده در برخی بخش‌ها در دست نبوده و اکنون باید برای حل مسائل، راهکارهای علمی و تخصصی ارائه شود.

در همین رابطه، عبدالعلی کریمی (دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین) با انتقاد از طرح مواردی چون واگذاری درمان یا جدا کردن آن از تأمین اجتماعی می‌گوید: «پیش‌نهادهای ریاست محترم جمهوری این است که به جای پاک کردن صورت‌مسئله، تصمیم به ایفا و پرداخت بدهی‌های سننواتی دولت به سازمان تأمین اجتماعی گرفته شود. در حال حاضر، مطالبات انباشته سازمان از دولت به رقم کلان یک و نیم تریلیون (۵۰۰۰ همت) رسیده است. چنانچه این بدهی عظیم تأذ به گردد، سازمان تأمین اجتماعی به پایداری و موفقیت مالی دست خواهد یافت. بنابراین،

سیاوش چراغی‌پور با اشاره به این که اگران فیلم کوتاه روی پرده سینما اتفاقی ارزشمند است، تأکید کرد که این روند باید ادامه‌دار و مستمر باشد.

سیاوش چراغی‌پور، بازیگر سینما که در سینمای کوتاه نیز فعال است، در گفت‌وگو با این‌ا با ابراز خرسندی از برگزاری طرح «قرار» و اگران فیلم‌های کوتاه روی پرده سینما گفت: من اساساً اگران فیلم‌های کوتاه روی پرده سینما و در سالن‌های حرفه‌ای را بسیار می‌پسندم و معتقدم اتفاق ارزشمندی برای سینمای کوتاه است. این جریان در دوره‌هایی شکل گرفته، بعد متوقف شده و دوباره به سینما بازگشته است. اما امیدوارم این بار شاهد تلاوم آن باشیم و اگران فیلم کوتاه به یک اتفاق مقطعی محدود نشود.

وی ادامه داد: به نظر من اگران فیلم کوتاه باید به یک روند مستمر تبدیل شود و در آیین‌نامه‌های رسمی اگران جای مشخصی داشته باشد تا تغییر مدیریت‌ها یا دولت‌ها دستخوش تغییر و توقف نشود. اینکه فیلم‌های کوتاه در چه قالبی اگران شوند، طبیعتاً می‌تواند در دوره‌های مختلف تغییر کند و قابل بررسی است؛ یک دوره ممکن است آثار بر اساس موضوع و ژانر در قالب بسته‌های مشخص اگران شوند و در دوره‌ای دیگر شکل دیگری برای آن انتخاب شود. اما اصل اگران فیلم کوتاه و حضور آن روی پرده سینما، اتفاقی است که به نظر من باید حفظ شود.

چراغی‌پور با تأکید بر اهمیت تبلیغات برای موفقیت اگران «قرار» اظهار کرد: اگر قرار است اگران فیلم کوتاه را جدی بگیریم، باید تبلیغات آن نیز به شکل جدی و همه‌جانبه انجام شود. هدف

مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران اعلام داشت

شاخص حوادث در منطقه ۴ انتقال گاز صفر شد



مشهد اعظم دادولی جدی: مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران ایمنی، بهداشت، محیط زیست و مدیریت شرایط اضطراری را از اولویت‌های اصلی این منطقه دانست و گفت: در نیمه نخست امسال، شاخص حوادث منطقه صفر بوده است. احمد امجدانی با اشاره به برنامه های مدون انجام شده در این خصوص گفت: برگزاری ۶ مانور عملیاتی، اجرای ۲۳ عملیات پرریسک بدون وقوع حادثه، انجام مطالعات ارزیابی ریسک حریق، دستیابی به پوشش ۱۰۰ درصدی معاینات ادواری کارکنان، آغاز پروژه ارزیابی شکاف ایمنی و شروع استقرار استاندارد ISO ۹۰۰۱:۲۵۰۰ از اقدام‌های منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران در حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست (HSE) بوده است. وی با اشاره به ناترازی گاز در حوزه شمال شرق کشور به ویژه باز دست رفتن بخشی از ظرفیت پالایشگاه‌های پارس جنوبی گفت: این موارد ضرورت اتخاذ تدابیر فوری و میان مدت را دوچندان کرد که در همین زمینه تکمیل رینگ شرقی کشور از طریق اجرای خط سربیشه-تهنبدان و همچنین تکمیل خط تقویتی جنوب شهر مشهد برای امسال در دستور کار قرار دارد.

مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران گفت: افزون بر آن، در افاق میان مدت اجرای فاز دوم ذخیره سازی شوریجه و در برنامه بلندمدت، اجرای خط بازدهم سراسری به عنوان راهکارهای مؤثر برای افزایش پایداری و تاب آوری شبکه پیش بینی شده است. امجدانی صیانت از حریم خطوط انتقال گاز را از دیگر اولویت‌های منطقه برشمرد و گفت: از ابتدای امسال حدود ۲۰ هزار کیلومتر بازدید و کنترل حریم خطوط انجام شده است؛ به گونه‌ای که به‌طور میانگین هر خط منطقه بیش از پنج بار پایش شده است. وی ادامه داد: صدور اخطاریه برای متجاوزان به حریم، رفع تجاوزهای شناسایی شده، تشکیل کارگروه پاک‌سازی حریم و تقویت تعامل با دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و امنیتی از اقدام‌هایی است که برای کاهش ریسک‌های مرتبط با حریم خطوط انجام شده است. مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران افزود: تغییر کلاس خطوط انتقال گاز در سه روستا در خراسان شمالی نهایی شده است و سه روستای دیگر نیز در مرحله ارزیابی ریسک قرار دارند.

مدیر کل بنیاد شهید ایلام

رزمایش بزرگ دیدار ۷۰۰ خانواده شهید در ایلام آغاز شد

ایلام- مدیر کل بنیاد شهید ایلام گفت: به مناسبت هفته دفاع مقدس و با هدف پاسداشت مقام والای ایثار و شهادت، رزمایش بزرگ دیدار و سرکشی از ۷۰۰ خانواده شهدا با مشارکت دستگاه‌های اجرایی آغاز شد. محمدرحیمی اظهار داشت: این پوشش معنوی و جسمانی با هدف تجلیل از ایثارگری‌های ماندگار انجام می‌شود. در این طرح، مسئولان و مدیران استانی در قالب تیم‌های مختلف با حضور در منازل خانواده‌های معزز شهدا، به بصیرت و مقاومت اسوه‌های صبر و پایداری ادای احترام خواهند کرد. وی افزود: شادمانی بی نظیر شهدا و ایثارگران را نماد عزت و سربلندی کشور دانست. مدیر کل بنیاد شهید ایلام با اشاره به جایگاه والای خانواده‌های شهدا در جامعه، از تمامی مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست تا در ایام هفته دفاع مقدس، با سرکشی دیدار از خانواده‌های شهدا و جانبازان، قدرشناسی خود را از آنان نمایند. رحیمی تصریح کرد: این رزمایش با هدف تقویت پیوند میان نسل امروز و ایثارگران و تدوول مسیر هادایت گر شهدا در سطح استان ایلام در جریان است.

طرح جامع شهر بوشهر به تصویب رسید

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر از تصویب طرح جامع شهر بوشهر در دومین جلسه کارگروه امور زیربنایی و توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست خبر داد و گفت: این طرح با رویکرد توسعه پایدار و با توجه به ظرفیت‌ها و جایگاه راهبردی بوشهر، برای طی مراحل قانونی به شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ارجاع شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، اصغر کشوریان مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر، در حاشیه برگزاری این جلسه که با حضور شاپور رحایی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و سایر اعضای کارگروه به صورت حضوری و وبیناری با مشاور طرح برگزار شد، اظهار داشت: پس از بررسی‌های همه‌جانبه و پیگیری‌های مستمر پیرو جلسه مورخ ۳۱ خرداد ۱۴۰۵، طرح جامع شهر بوشهر در کارگروه امور زیربنایی به تصویب رسید. وی با اشاره به اهمیت راهبردی این سند افزود: در تدوین و بررسی این طرح، نقش شهر بوشهر با در نظر گرفتن هم‌جواری با منطقه آزاد تجاری-صنعتی و شهرهایی نظیر عالیشهر و چغادک به طور ویژه مدنظر قرار گرفته است. کشوریان تصریح کرد: اعضای کارگروه با بررسی دقیق ضوابط ساخت‌وساز، وضعیت ترافیکی و تعادل بخشی به فضاهای شهری، در نهایت طرح مذکور را با هدف ساماندهی کالبدی و انتظام بخشی به توسعه این شهر تصویب کردند. مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر خاطرنشان کرد: این طرح پس از طی مراحل قانونی در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان و در نهایت تأیید در شورای عالی شهرسازی و معماری کشور، به عنوان سند مرجع و پیش‌درآمد تهیه طرح تفصیلی شهر بوشهر «ملاک عمل قرار خواهد گرفت. وی در پایان تأکید کرد: تصویب این طرح گام مهمی در جهت مدیریت اصولی بر ساخت‌وسازها و ارتقای کیفیت زیست محیطی و زیرساختی شهر بوشهر است که امیدواریم با تسریع در مراحل بعدی، شاهد اجرای دقیق آن در راستای رفاه شهروندان باشیم.

ظرفیت خورشیدی کرمان تا یک ماه آینده از ۵۰۰ مگاوات عبور می کند

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای کرمان در رویداد «کرمان، بادیان توسعه ایران» به تشریح ظرفیت‌های استان در حوزه انرژی، از نزدیک شدن ظرفیت تولید برق خورشیدی کرمان به ۵۰۰ مگاوات خبر داد و بر نقش آفرینی اتاق بازرگانی و بخش خصوصی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد. حمیدرضا حبیبی صبح امروز در رویداد «کرمان، بادیان توسعه ایران» که با حضور جمعی از مسئولان استانی و نمایندگان سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) در سالن همایش اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های متنوع استان در حوزه انرژی اظهار داشت: استان کرمان با برخورداری از ظرفیت تولید برق حدود ۵۲۰ مگاوات، از تنوع قابل توجهی در سبد تولید برق برخوردار است. وی افزود: در حال حاضر ۲۷۰ مگاوات از ظرفیت تولید برق استان از محل نیروگاه‌های خورشیدی تأمین می‌شود و تلاش می‌کنیم این ظرفیت طی یک ماه آینده به بیش از ۵۰۰ مگاوات برسد. حبیبی در بخش دیگری از سخنان خود در این رویداد، به ظرفیت‌های انرژی بادی در استان اشاره کرد و گفت: تاکنون اقدام عملی برای تولید برق از انرژی باد در استان صورت نگرفته است، اما به همت یکی از مدیران این صنعت در استان، مطالعاتی در سال‌های گذشته انجام شده که داده‌های حاصل از این مطالعات، هم‌اکنون می‌تواند در برنامه‌ریزی برای تولید انرژی بادی مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای کرمان در ادامه، نقش اتاق بازرگانی کرمان را در توسعه حوزه انرژی مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: اتاق بازرگانی به عنوان رابط میان بخش خصوصی و دولت، تاکنون نقش مؤثری در موضوع انرژی داشته است.

استان ها

Newskasbokar@gmail.com



مدیرعامل شرکت توانیر در بازدید از شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران، با تقدیر از جهاد شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق در عبور موفق از تابستان پرفشار،

بر لزوم هوشمندسازی، آمادگی همه‌جانبه و مدیریت دقیق شبکه برای مواجهه با محدودیت‌های احتمالی ناشی از افت فشار گاز در زمستان پیش‌رو تأکید کرد.

محمد الهداد در جریان سفر یک‌روزه به استان مازندران و بازدید از شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران، ضمن بررسی آخرین وضعیت پایداری شبکه، اقدامات اجرایی و دستورهای فنی این مجموعه، با تقدیر از عملکرد جهادی خادمان صنعت برق در عبور موفق از اوج بار تابستان، بر ضرورت مدیریت هوشمند و ارتقای آمادگی‌ها برای مواجهه با چالش‌های احتمالی فصل سرما تأکید کرد.

مدیرعامل توانیر، در جمع مدیران ارشد و کارشناسان این شرکت، با اشاره به شرایط دشوار شبکه و خسارات وارده ناشی از جنگ تحمیلی اخیر اظهار داشت: با وجود تمامی محدودیت‌ها، فشارها و آسیب‌های وارد به تأسیسات، با تکیه بر توان تخصصی و تلاش شبانه‌روزی خانواده بزرگ صنعت برق توانستیم از تابستان پرچالش سال جاری با پایداری عبور کنیم و لازم می‌دانم قدردانی صمیمانه خود را از تمامی این تلاشگران پر تلاش ابراز نمایم.

پیش‌بینی افت فشار گاز و ضرورت سناریو نوپویی هوشمند برای زمستان

الداد در ادامه با اشاره به چالش‌های پیش‌روی تأمین انرژی در فصول سرد و احتمال بروز افت فشار گاز در مناطق شمالی کشور تصریح کرد: «مدیریت مصرف و حفظ پایداری شبکه در زمستان نیازمند رویکردی هوشمند، پیش‌دستانه و برنامه‌محور است. انتظار می‌رود با هماهنگی حداکثری و اجرای تدابیر فنی دقیق، محدودیت‌های احتمالی پیش‌رو به کمترین سطح ممکن کاهش یابد.»

وی همچنین با تمجید از کارنامه موفق غرب مازندران در حوزه بهره‌وری انرژی افزود: «کاهش تلفات از اولویت‌های راهبردی توانیر به شمار می‌رود و شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران توانسته است با بهره‌گیری از دقیق و اقدامات میدانی منسجم، اهداف تعیین‌شده را با موفقیت محقق کرده و به عنوان یکی از مجموعه‌های پیشرو کشور در این حوزه بدرخشد.»

کارنامه در خشان غرب مازندران در طرح مهتاب تا نهضت کابل خوندنگهدار

در این نشست، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران نیز با ارائه گزارش تفصیلی از عملکرد این شرکت، به اجرای موفق طرح ملی «مهتاب» (مدیریت هوشمند تلفات انرژی برق) اشاره کرد و گفت: بلا تأشی بی‌وقفه پرسنل، این مجموعه موفق شد در پنج هفته متوالی رتبه نخست کشور را در این طرح ملی به خود اختصاص دهد. وی همچنین از رشد چشمگیر شاخص‌های خدمات‌رسانی خبر داد و افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری، شاهد رشد ۷۰۰ درصدی فروش و واگذاری انشعابات غیر دائم نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده‌ایم که گامی مؤثر در ساماندهی مشترک‌ها و کاهش مصارف غیر مجاز محسوب می‌شود.

شهرداری و شورا بر اصلاح امور، رفع مشکلات و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان استوار است.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه ورزش و تفریح افزود: یک زمین چمن مصنوعی به مساحت حدود سه هزار و ۲۰۰ مترمربع احداث شده و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین امکاناتی از جمله وسایل بازی و زیرساخت‌های مورد نیاز در مجاورت این مجموعه پیش‌بینی شده تا فضایی مناسب برای کودکان، نوجوانان و سایر شهروندان ایجاد شود. شهردار کمالشهر همچنین از پیشرفت پروژه مرکز بهداشت شهر خبر داد و گفت: زمین مورد نیاز این مرکز در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گرفته و عملیات احداث اسکلت طبقه نخست و ستون‌های طبقه دوم انجام شده است. یک مجموعه آموزشی دوطبقه نیز در مجاورت این مرکز با همکاری اداره کل امور اتباع در مراحل پایانی قرار دارد.

اسدی با سازی و بهسازی ی بلوار شهید باکری، از تقای روش‌شنایی و ایجاد فضای پارکی در این محدوده را از دیگر دستاوردهای مدیریت شهری عنوان کرد و افزود: پروژه پارک خیابان ولی‌عصر نیز پس از تأمین زمین و خرید تجهیزات، آماده‌ورود به مرحله اجراست. همچنین برای احداث فضای ورزشی و سالن ورزشی در مجاورت مدرسه دکتر محمود

زنگ مهر در ایلام بادستان پدر شهیده دانش آموز سیده مهدیس حمیدی به صدا در آمد

ایلام- زینی وند؛ مدرسه یکی از عمیق‌ترین میدان‌های ایستادگی و پاسداری از هویت و امید ایران است/ ایران از کلاس‌های درس ساخته می‌شود/ سه اولویت آموزش و پرورش، عدالت آموزشی، کیفیت یادگیری و تقویت هویت دانش آموزان

ایرج زینی‌وند، مدیر کل آموزش و پرورش، در آیین بازگشایی مدارس استان، ضمن خیر مقدم به حاضران و تبریک آغاز سال تحصیلی جدید و هفته دفاع مقدس، گفت: مهر امسال تنها ورق خوردن یک برگ از تقویم نیست، بلکه بازگشت دوباره یک روایت است؛ بازگشت به خانه‌ای که نامش مدرسه است.

وی با گرمیادداشت یاد و خاطره کسانی که جای خالی آن در مهر امسال احساس می‌شود، اظهار کرد: امروز دشنم بیش از هر زمان دیگری تلاش می‌کنم در خاک هویت و امید این سرزمین خدشه وارد کند، اما پاسخ ما تنها در میدان دفاع نیست؛ یکی از عمیق‌ترین میدان‌های ایستادگی، مدرسه است؛ جایی که اندیشه ساخته می‌شود، هویت شکل می‌گیرد و آینده کشور رقم می‌خورد.

معاون فرهنگی رسانه‌ای مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی خبر داد؛ تعریف روزنامه‌نگار، یکی از مباحث چالشی طرح رتبه‌بندی

معاون فرهنگی رسانه‌ای مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از جزئیات طرح رتبه‌بندی خبرنگاران و عکاسان خبری آذربایجان شرقی خبر داد. محمدحسین حسینی، در نشست مطبوعاتی که با حضور خبرنگاران در تالار خاقانی خانه فرهنگ تبریز برگزار شد، درباره جزئیات طرح رتبه‌بندی روزنامه‌نگاران و عکاسان خبری استان، اظهار کرد: این طرح در سال ۱۳۹۱ اجرایی شده بود و طرح موققی بود و کارتهائیز در سه سطح صادر شده بودند، اما تهران اعلام کرد که می‌خواهیم این طرح را در کل کشور اجرایی کنیم، بنابراین استان ما اجرای طرح را متوقف کرد ولی پس از آن، هیچ تلاشی از سوی وزارتخانه برای ادامه آن انجام نشد و طرح مسکوت ماند. وی افزود: با روی کار آمدن مدیریت جدید، با مشورت استانان و پیشکسوتان، شورای سیاستگذاری تشکیل دادیم و برای آن که این طرح ضمانت اجرایی داشته باشد، آن را در شوروی فرهنگ عمومی استان به

مدیرعامل توانیر تأکید کرد:

آمادگی صنعت برق برای محدودیت‌های احتمالی ناشی از افت فشار گاز در زمستان



بومی در حوزه تجدیدپذیرها را از دیگر اولویت‌های کلیدی منطقه عنوان کرد و گفت: به‌منظور تنوع‌بخشی به سبد تولید برق، نخستین نیروگاه خورشیدی مگاواتی غرب مازندران با ظرفیت ۶ مگاوات در منطقه کجور وارد مدار بهره‌برداری شد و با جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی، احداث نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی در منطقه جنت‌رودبار رامسر نیز در دستور کار قرار گرفته است. شایان ذکر است مدیرعامل توانیر در حاشیه این سفر، از پروژه‌های مهم کارگاه‌های تخصصی تعمیرات کلید، بخش لجستیک معکوس و انبار مرکزی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران بازدید و از نزدیک در جریان روند مدیریت زنجیره تأمین، نوسازی تجهیزات و ارتقای بهره‌وری تأسیسات قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران با تشریح پیشرفت‌های صورت گرفته در بخش تاب‌آوری و زیرساخت شبکه اظهار داشت: با هم‌افزایی موثر و مشارکت ارزنده شهرداری‌ها و دهیاری‌های منطقه، نهضت تبدیل شبکه‌های سیمی به کابل خوندنگهدار با رشدی ۷۲ درصدی همراه بوده است. همچنین در قالب «طرح سامان» و با هدف نگهداری پیشگیرانه و رفع کانون‌های آسیب‌پذیر، طی ۱۴۰ مانور عملیاتی با حضور ۱۳۷۰ کیپ تخصصی بر روی ۱۲۰ فیدر، ۵ هزار و ۱۸۹ نقطه از شبکه با موفقیت اصلاح و بهینه‌سازی شد.

جهش در توسعه انرژی‌های پاک و زیرساخت‌های پشتیبانی

وی در بخش پایانی سخنان خود، بهره‌گیری از ظرفیت‌های

توافق‌های لازم انجام شده است.

وی با تأکید بر اهمیت جذب سرمایه‌گذاری در توسعه شهر اظهار کرد: ثبات مدیریت شهری یکی از عوامل مؤثر در جلب اعتماد سرمایه‌گذاران است. در ابتدا حدود سه پروژه برای سرمایه‌گذاری مطرح بود، اما پس از بررسی‌های کارشناسی تصویب در شورای اسلامی شهر، تعداد طرح‌ها به حدود ۱۰ پروژه افزایش یافت که ارزش مجموع آن‌ها حدود ۹ همت برآورد می‌شود. اسناد فراخوان این پروژه‌ها نیز در حال تهیه است تا بر اساس توان مالی و ظرفیت اجرایی سرمایه‌گذاران، زمینه حضور بخش خصوصی فراهم شود.

شهردار کمالشهر توسعه پارک جنگلی در محدوده بالادست شهر را از دیگر طرح‌های مهم مدیریت شهری دانست و گفت: این مجموعه با وسعت تقریبی ۵۵۰ هکتار در محدوده بالای کمالشهر، شهر صنعتی بهارستان و بهشت سگینه قرار دارد و توسعه آن می‌تواند ظرفیت‌های گردشگری، تفریحی و زیست‌محیطی منطقه را تقویت کند.

در ادامه این نشست، رئیس شورای اسلامی شهر کمالشهر نیز بر ضرورت حضور پررنگ تر دستگاه‌های دولتی و خدمات‌رسان در شهر تأکید کرد. سعید بهرامی گفت:

مدیریت شهری به تنهایی قادر به پاسخگویی به همه نیازهای

وی همچنین خطاب به معلمان اظهار کرد: معلمان گرانقدر، شما معماران دانایی هستید و دستان شما آینده این کشور را شکل می‌دهد. نقش معلم تنها آموزش یک درس نیست، بلکه ساختن شخصیت، هویت و آینده دانش آموزان است. مدیر کل آموزش و پرورش استان ایلام با اشاره به جایگاه خانواده‌ها افزود: خانواده‌های محترم، مدرسه خانه دوم فرزندان شماست و تعامل و همراهی خانواده و مدرسه، یکی از پایه‌های اساسی موفقیت نظام تعلیم و تربیت است.

زینی‌وند سند محور «عدالت در دسترسی به آموزش»، «ارتقای کیفیت فرصت‌های یادگیری» و «تقویت هویت دانش آموزان» را از اهداف مهم آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: حرکت در مسیر تحقق این اهداف، نیازمند مشارکت همه ارکان جامعه و توجه جدی به کیفیت تعلیم و تربیت است. وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام‌شده در سطح کشور در حوزه توسعه و تجهیز فضاهای آموزشی بیان کرد: طی دو سال گذشته ۴۷۰۰ کلاس درس ایجاد شده، ۱۱ هزار و ۵۰۰ کلاس درس به تجهیزات نوین آموزشی مجهز شده و ۷۶ هزار کلاس درس نیز در قالب

از دیدگاه‌های مطرح این است که روزنامه‌نگار باید فردی باشد که دارای بیمه رسانه‌ای باشد که در این شرایط ممکن است تعداد روزنامه‌نگاران استان به کمتر از ۱۰۰ نفر برسد و این موضوع باید تخصصی که همان شورای سیاستگذاری است، نظارت‌ناهی ارائه و سپس برای تصویب به شورا برده شود و پس از تأیید نهایی، اجرایی شود. حسینی ادامه داد: یکی از بحث‌های چالشی، تعداد یک هزار و ۵۵۵ خبرنگار ثبت‌نام شده است، اما در سامانه جامع رسانه‌ها است. از این تعداد، ۱۲۱ نفر بین صفر تا ۲۰ امتیاز، ۶۲ نفر بین ۲۰ تا ۶۰ امتیاز، ۶۷ نفر بین ۶۰ تا ۸۰ امتیاز و ۲۴۹ نفر بین ۸۰ تا ۱۰۰ امتیاز دارند. وی افزود: در صندوق اعتباری هنر نیز ۲۸۲ نفر در حوزه رسانه عضو هستند که از این تعداد ۱۷۶ نفر نیمه شده‌اند.

معاون مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، تعریف روزنامه‌نگاری را یکی از مباحث اصلی و چالشی این طرح عنوان کرد و گفت: باید مشخص شود روزنامه‌نگار چه کسی است. یکی



طرح شهید عجمیان بهسازی، نوسازی و رنگ‌آمیزی شده است. مدیر کل آموزش و پرورش استان ایلام همچنین از آموزش بیش از ۹۰ درصد معلمان کشور در زمینه روش‌های نوین تدریس، فناوری و هوش مصنوعی خبر داد و این اقدامات را گامی در جهت ارتقای کیفیت آموزشی و آماده‌سازی نظام تعلیم و تربیت برای پاسخگویی به نیازهای نسل جدید دانست.

گفتنی است: در بخش پایانی این مراسم زنگ مهر و بازگشایی مدارس استان ایلام با دستان پدر شهیده دانش آموز سیده مهدیس حمیدی در دبیرستان استعداد های درخشان شهید بهشتی به صدا در آمد.

معاون فرهنگی رسانه‌ای مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی خبر داد؛ تعریف روزنامه‌نگار، یکی از مباحث چالشی طرح رتبه‌بندی

مورد بررسی است. حسینی ادامه داد: بر اساس این طرح، خبرنگار کارآموز با یک تا ۲۵ امتیاز کارت سفید، خبرنگار با ۲۶ تا ۵۰ امتیاز کارت آبی، روزنامه‌نگار با ۵۱ تا ۷۵ امتیاز کارت قرمز، روزنامه‌نگار ارشد با ۷۶ تا ۱۰۰ امتیاز کارت سبز و روزنامه‌نگار پیشکسوت کارت فیروزه‌ای دریافت می‌کند. وی با اشاره به تجربه دوره‌های آموزشی روزنامه‌نگاری در سال‌های گذشته، گفت: در سال‌های قبل کلاس‌های آموزشی روزنامه‌نگاری را با کمک خانه مطبوعات و با حضور بهترین استادان برگزار کردیم، اما نتوانستیم از این کلاس‌ها و جشنواره‌ها نتیجه‌موردانتظار را بگیریم. دلیل این موضوع آن بود که یک استاد تراز یک را دعوت می‌کردیم، اما در کلاس او روزنامه‌نگاری که یک ماه بود شروع به کار کرده، در کنار روزنامه‌نگاری با ۳۰ سال سابقه حضور داشت، بنابراین در طرح جدید تلاش شده است سطح بندی و آموزش‌ها متناسب با جایگاه و سابقه افراد باشد.

